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W I kwartale 2023 roku Grupa Kapitałowa Grupa Azoty uzyskała skonsolidowane przychody ze sprzedaży 
w wysokości 3 895 mln zł, wynik EBITDA na poziomie minus 401 mln zł i marżę EBITDA na poziomie minus 10,3%. 
Wyniki finansowe są zgodne z wynikami szacunkowymi opublikowanymi przez spółkę w dniu 15.05.2023 r.

W I kwartale 2023 roku obserwowano dalsze zakłócenia równowagi popytowo-podażowej na rynku europejskim, 
spowodowane m.in. agresją Rosji na Ukrainę, wysokimi cenami nośników energii oraz bezcłowym importem 
nawozów i tworzyw spoza Unii Europejskiej, produkowanych z użyciem tańszych surowców. Konsekwencją sytuacji 
w otoczeniu makroekonomicznym był ograniczony popyt na produkty Grupy i związane z tym niższe wolumeny 
sprzedaży oraz spadające ceny produktów. Zawirowania rynkowe spowodowały również zaburzenie wzorców 
zakupowych odbiorców końcowych, typowych dla I kwartału w latach ubiegłych.

sekwencją kumulacji szeregu negatywnych zjawisk. 

Do najistotniejszych należały nadpodaż produktów 

i spadek konkurencyjności, z którymi zmaga się 

cały przemysł chemiczny na Starym Kontynencie. 

W dużej mierze jest to efekt m.in. importu nawozów 

i tworzyw spoza UE, gdzie producenci produkują 

z użyciem tańszych surowców i nie ponoszą kosz-

tów polityki klimatycznej na poziomie takim, jak ma 

to miejsce w przypadku wytwórców na terenie Unii 

Europejskiej. Znajduje to oczywiście odzwierciedle-

nie w cenach poszczególnych produktów. Dodatko-

wym wyzwaniem w Segmencie Agro jest decyzja 

Rady UE o czasowym zawieszeniu ceł na mocznik 

i amoniak. Spółka spodziewa się poprawy 

sytuacji rynkowej od III kwartału bieżącego roku. 

Aktualnie prowadzimy rozmowy z PKN Orlen 

na temat nowej umowy na dostawy gazu, obecna 

obowiązuje do końca września. Pomimo wyma-

gającej sytuacji rynkowej, zgodnie z harmonogra-

mem przebiegają ostatnie prace na Polimerach 

Police, dzięki czemu zakładamy, że inwestycja 

zostanie uruchomiona w czerwcu br., co istotnie 

wzmocni nasz biznes. Równolegle kontynuujemy 

działania w obszarze dalszej dywersyfikacji źró-

deł energii – powiedział Wiceprezes Zarządu 

Grupy Azoty S.A. Marek Wadowski.

Wyniki Grupy Azoty 
pod wpływem zakłóconej 
równowagi popytowo-podażowej 
na rynku europejskim

Monika Darnobyt✍

P
 ozytywnie na wyniki pierwszego 

kwartału wpłynęły przyznane przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej na rzecz 

spółek Grupy Azoty środki finanso-

we w łącznej wysokości 234 mln zł w ramach 

wsparcia dla sektorów energochłonnych 

związanego z nagłymi wzrostami cen gazu 

ziemnego i energii elektrycznej w 2022 roku.

Grupa Azoty aktywnie reaguje na wyzwania 

otoczenia rynkowego, m.in. dostosowując 

wielkość produkcji do bieżącej sytuacji 

podażowo-popytowej na rynku europej-

skim. Szacunkowe miesięczne skonsolido-

wane wolumeny produkcyjne są cyklicznie 

przekazywane przez Grupę w raportach 

bieżących ESPI.

Grupa Azoty podejmuje działania zmierza-

jące do zapewnienia wzrostu rentowności 

operacyjnej, nie wyklucza jednak możliwości 

przekroczenia dopuszczalnego poziomu 

wskaźnika dług netto/EBITDA na koniec 

pierwszego półrocza 2023 roku. W przypad-

ku uprawdopodobnienia się ww. scenariusza 

Spółka podejmie stosowne działania wyprze-

dzające w celu mitygacji zaistniałych ryzyk.

- Pierwszy kwartał 2023 roku to okres niższych wy-

ników Grupy Azoty i ujemnych marż we wszystkich 

kluczowych segmentach biznesowych, co było kon-
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Tworzywa

Popyt w Europie ze strony wszystkich 

głównych sektorów zastosowań produktu – 

motoryzacyjnym, budowlanym i opakowa-

niowym – pozostawał na niskim poziomie. 

Ponadto producenci znajdowali się pod silną 

presją ze strony importu spoza UE. W wyniku 

sytuacji rynkowej w segmencie Tworzyw 

odnotowano w relacji do ubiegłego roku 

niekorzystny efekt polegający na równocze-

snym spadku wolumenów sprzedaży oraz cen 

kluczowego produktu segmentu, tj. poliamidu 

naturalnego.

Ceny podstawowych surowców do produkcji 

kaprolaktamu i poliamidu (benzen, fenol) 

kształtowały się na poziomie niższym niż 

przed rokiem, ale wysokie stany zapasów 

w całym łańcuchu dostaw wyżej wymie-

nionych sektorów powodowały odkładanie 

w czasie decyzji zakupowych.

Ze względu na sytuację popytowo-podażową, 

w marcu w Grupie Azoty Puławy czasowo 

wstrzymano produkcję kaprolaktamu.

Wypracowana w I kwartale 2023 roku marża 

EBITDA segmentu Tworzywa ukształtowała 

się na poziomie minus 28,0%.

Chemia

Z uwagi na niską aktywność odbiorców w seg-

mencie Chemii odnotowano spadek sprzedanych 

wolumenów, największy w przypadku melaminy 

oraz alkoholi OXO. Wzrost wolumenów sprzedaży 

obserwowano w przypadku siarki, której sprzedaż 

kształtował głównie kierunek eksportowy. Do-

datkowo negatywnie na popyt w tym segmencie 

wpłynęły wysokie stany magazynowe u klien-

tów. Ceny większości produktów były niższe niż 

w analogicznym okresie roku ubiegłego. Wzrost 

odnotowano w przypadku bieli tytanowej, roz-

tworu mocznika (PULNOx) i wody amoniakalnej 

(LIKAM).

Pozytywnie na wynik segmentu wpływał spadek 

cen głównego surowca – propylenu. W przypadku 

pozostałych surowców ich ceny utrzymywały się 

r/r na poziomie zbliżonym bądź wyższym.

Ze względu na sytuację popytowo-podażową, 

w marcu w Grupie Azoty Puławy czasowo wstrzy-

mano produkcję melaminy. Co istotne, Zarząd 

Grupy Azoty Puławy podjął decyzję o wznowieniu 

produkcji melaminy (Segment Agro) i rozpoczę-

ciu w dniu 17 maja 2023 roku prac związanych 

z uruchomieniem instalacji Melamina III. Wielkość 

produkcji na instalacji dostosowywana będzie 

do bieżącej sytuacji podażowo-popytowej. 

Zdolności produkcyjne Melaminy III, 90 ton/

dobę, stanowią ok. 1/3 znamionowych możliwości 

wszystkich instalacji melaminy w Spółce.

Wypracowana w I kwartale 2023 roku marża 

EBITDA segmentu Chemia ukształtowała się 

na poziomie minus 7,2%.

Agro

W I kwartale z uwagi na niską aktywność 

zakupową odbiorców nastąpił spadek sprze-

daży nawozów. Ponadto negatywnie na sy-

tuację podażowo-popytową wpłynął import – 

głównie mocznika – zarówno z UE jak i spoza 

UE, co było efektem między innymi decyzji 

Rady Unii Europejskiej z 16 grudnia 2022, 

zawieszającej czasowo cła na mocznik i amo-

niak. W przypadku nawozów wieloskładniko-

wych odnotowano r/r wzrost cen kluczowych 

surowców (fosforyty, sól potasowa), co miało 

przełożenie na wzrost cen tych nawozów 

i w efekcie w powiązaniu z obniżonym popy-

tem wpłynęło na ograniczenie ich produkcji 

i sprzedaży w porównaniu do analogicznego 

okresu ubiegłego roku.

W segmencie Agro spadek cen r/r kluczowe-

go surowca do produkcji nawozów azoto-

wych, tj. gazu ziemnego nie zrekompensował 

spadku cen produktów i niższych wolume-

nów sprzedaży.

Grupa na bieżąco dostosowywała produkcję 

nawozów do bieżącej sytuacji popytowo-po-

dażowej i podobnie jak większość euro-

pejskich producentów nawozów, istotnie 

ograniczyła ich produkcję.

Wypracowana w I kwartale 2023 roku marża 

EBITDA segmentu Agro ukształtowała się 

na poziomie minus 5,9%.

Spółki Grupy Kapitałowej Grupa Azoty  
zwiększyły produkcję
W związku z obserwowaną w ostatnich tygodniach maja br. zmianą cen na europejskim rynku gazu oraz 
prognozami w obszarze popytowym spółki Grupy Kapitałowej Grupa Azoty zwiększyły swoją produkcję.

Z
godnie z decyzją zarządu Grupy Azoty 

Zakładów Azotowych Kędzierzyn S.A., 

od 1 czerwca spółka rozpoczęła proces 

dociążania instalacji produkcyjnych 

w Jednostce Biznesowej AGRO 

do 100% zdolności produkcyjnych. Jedno-

cześnie od 17 czerwca w Grupie Azoty ZAK 

rozpocznie się planowany, coroczny postój 

remontowo-serwisowy.

W nawiązaniu do komunikatu z dnia 31 maja 

Grupy Azoty Zakłady Azotowe Puławy 

od 1 czerwca 2023 r. spółka zwiększyła pro-

dukcję nawozów i chemikaliów – w tym saletry 

amonowej (PULAN®), roztworu saletrzano 

mocznikowego (RSM®) i mocznika z przezna-

czeniem na płynne roztwory (wspomniany 

RSM® oraz NOXy®).

Na instalacjach Grupy Azoty S.A. w Tarnowie 

moce produkcyjne zostaną przywrócone 

do dnia 27 czerwca br., niezwłocznie po 

zakończeniu corocznych, planowanych prac 

remontowo-serwisowych

– W związku z korektą cen na europejskim ryn-

ku gazu w ostatnich tygodniach maja 2023 r. 

oraz prognozami w obszarze popytowym spółki 

Grupy Kapitałowej Grupa Azoty zwiększają 

poziomy produkcji na swoich instalacjach. 

Nasze spółki reagują na zmiany rynkowe i po-

dejmują aktywne działania w celu dostarczania 

konkurencyjnych produktów na rynek, co 

powinno znaleźć pozytywne odzwierciedlenie 

w wynikach finansowych kolejnych miesięcy – 

powiedział Tomasz Hinc, Prezes Zarządu 

Grupy Azoty S.A.

Grupa Azoty S.A. wśród 
sygnatariuszy listu intencyjnego
na rzecz rozwoju polskiej technologii ogniw jonowych 
przeznaczonych do elektrochemicznego magazynowania energii

Grupa Azoty znalazła się w gronie sygnatariuszy listu intencyjnego podpisanego 
z inicjatywy Ministerstwa Klimatu i Środowiska w zakresie rozwoju polskiej technologii 
ogniw jonowych. Zgodnie z treścią dokumentu stworzenie kompletnego, zrównoważonego 
łańcucha wartości ogniw jonowych w oparciu o krajowe zasoby surowcowe przyczyni 
się do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego oraz zachowania strategicznej 
konkurencyjności krajowej gospodarki.

Monika Darnobyt✍

S
ygnatariusze listu wyrazili wolę 

podjęcia współpracy, której cele 

i zasady określi odrębne Poro-

zumienie. Dokument zostanie 

zawarty do 30 września br. Wśród 

sygnatariuszy znalazły się spółki Skarbu 

Państwa oraz Jednostki Naukowe.

Magazynowanie energii jest ściśle powiązane 

z odpowiednim zarządzaniem energią pocho-

dzącą ze źródeł odnawialnych. Jest to istotne 

w przypadku pozyskiwania zielonego wodoru 

w technologii elektrolizy. Warto podkreślić, 

że Grupa Azoty rozważa aspekty dotyczące 

produkcji zielonego wodoru.

Biuro Komunikacji Grupy Azoty S.A.✍

POWRÓT - SPIS TREŚCI
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Dwudziestu siedmiu stypendystów 
rozpoczęło 13 maja zajęcia 
w szczecińskiej Akademii 
Wodorowej, utworzonej 
przez Grupę Azoty Police 
i Zachodniopomorski Uniwersytet 
Technologiczny w Szczecinie 
w ramach Zachodniopomorskiej 
Doliny Wodorowej. Uczestnicy 
Akademii w okresie od maja 
do lipca wezmą udział w zajęciach 
oraz zrealizują samodzielnie 
projekty. Będą one podstawą 
wyłonienia kandydatów na staże, 
w tym m.in. w Grupie Azoty, 
która jest jednym z największych 
producentów wodoru w Polsce. 
Realizacja płatnych staży w firmach 
uczestniczących w Akademii 
Wodorowej zaplanowana jest 
na sierpień i wrzesień.

Grupa Azoty Police i Zachodniopomorski Uniwersytet 
Technologiczny w Szczecinie zainaugurowały

Akademię Wodorową

Kornelia Przygoda✍

W
 harmonogramie zajęć Akademii po 

ukończeniu ostatniej sesji zaplano-

wano wyjazd studyjny do duńskiej 

firmy GreenLab, która jest zielonym 

parkiem energetycznym o obiegu 

zamkniętym i jednocześnie tamtejszym krajowym 

ośrodkiem badawczym. Słuchacze Akademii 

Wodorowej będą mieli możliwość zapoznania się 

z najnowszymi badaniami i technologiami prze-

twarzania, przechowywania i stosowania zielonej 

energii. Będzie to także okazja do skonfrontowa-

nia pozyskanej podczas zajęć wiedzy z praktyką.

– W inicjatywy związane z upowszechnieniem 

wodoru jako źródła energii zaangażowały się 

wiodące polskie firmy paliwowe i chemiczne. To, co 

w marcu bieżącego roku zainaugurowała Grupa 

Orlen, stało się udziałem Grupy Azoty Zakładów 

Chemicznych „Police” SA oraz Zachodniopomorskie-

go Uniwersytetu Technologicznego. To dowód na to, 

że w województwie zachodniopomorskim mocno 

stawiamy na innowacje, naukę i współpracę. Wierzę, 

że Państwa projekt przyczyni się do osiągnięcia 

przez Polskę pozycji lidera gospodarki wodorowej 

w Europie Środkowo-Wschodniej, a wiedza i umie-

jętności zdobyte w Akademii pozwolą jej przyszłym 

absolwentom praktycznie stosować innowacyjne 

technologie wodorowe w biznesie – powiedział 

wojewoda zachodniopomorski Zbigniew Bogucki.

– Grupa Azoty, jeden z największych producentów 

wodoru jest szczególnie zainteresowana szkoleniem 

nowych kadr w obszarach technologii wodorowych. 

Aktywnie angażujemy się w inicjatywy związane 

z budową krajowej gospodarki wodorowej i wiemy 

jak duży potencjał jest w tym obszarze. Jestem prze-

konany, że ambitny plan zajęć w ramach Akademii 

Wodorowej, w tym zaplanowany wyjazd studyjny 

pozwolą na zdobycie unikatowych umiejętności 

w zakresie wodoru, a przede wszystkim umożliwią 

skonfrontowanie wiedzy teoretycznej z praktyką, 

również podczas stażu w Grupie Azoty – powiedział 

Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. Tomasz Hinc.

– Dzisiejsza rzeczywistość w biznesie, a szczególnie 

w przemyśle, to odnawialne źródła energii i techno-

logie wodorowe. Dlatego posiadanie wykwalikowa-

nych w tym kierunku specjalistów to już nie przywilej, 

a właściwie obowiązek. Akademia Wodorowa, reali-

zowana we współpracy z Zachodniopomorskim Uni-

wersytetem Technologicznym to cenna inicjatywa. 

Liczne wykłady i zajęcia laboratoryjne z ekspertami 

będą doskonałą bazą, która pozwoli nam pozyskać 

kadrę wyspecjalizowaną właśnie w innowacyjnych 

technologiach wodorowych – powiedział Prezes 

Zarządu Grupy Azoty Police Mariusz Grab.

– Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny 

w Szczecinie jest uczelnią, która umożliwia prowa-

dzenie badań i projektów badawczo-rozwojowych 

w dziedzinach nauk inżynieryjno-technicznych, 

ścisłych i przyrodniczych. Posiadamy wysoko 

wykwalifikowaną kadrę naukową oraz rozwijamy 

unikatową infrastrukturę badawczą, czyli kluczowe 

elementy w budowie polskiego, zielonego przemy-

słu. Jesteśmy też liderem w zakresie nowoczesnego 

kształcenia, polegającego na ścisłej współpracy 

z kluczowymi partnerami biznesowymi. Akademia 

Wodorowa otwiera możliwość kształcenia kadry, 

która w przyszłości będzie budowała i rozwijała go-

spodarkę wodorową w naszym regionie – zaznaczył 

Jego Magnificencja Rektor Zachodniopomorskie-

go Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

prof. ZUT Jacek Wróbel.  

W ramach pierwszej sesji tuż po uroczystym 

otwarciu Akademii wykład „Wodór w strategiach 

polskich przedsiębiorstw w tym wielkoskalo-

wych projektach w Polsce, a rozwiązania europej-

skie” poprowadzili  prof. dr hab. Mirosław Miller 

z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

oraz Gregor von Kampen-Banisch, Prezes DCEO 

Group, członek Rady Programowej Polskiego 

Kongresu Energii Odnawialnej. 

Zgodnie z przyjętymi założeniami zajęcia prowa-

dził także ekspert z Grupy Azoty. Dr Rafał Biały, 

Specjalista koordynator ds. regulacji z Grupy 

Azoty S.A. przedstawił temat wodoru w kontek-

ście polityki klimatycznej Unii Europejskiej.

Wykład związany z krajową gospodarką wodoro-

wą i zastosowaniem systemu elektrolizy typu PEM 

z innowacyjną technologią ograniczającą wyko-

rzystanie surowców wyczerpywalnych wygłosiła 

prof. dr hab. Ewa Mijowska, specjalistka w zakresie 

inżynierii materiałowej i technologii wodorowych.

Akademia Wodorowa – Prezes Zarządu Grupy Azoty Police Mariusz Grab Akademia Wodorowa – Stypendyści

Akademia Wodorowa – wspólne zdjęcie

Wśród uczestników Akademii 
znalazło się piętnastu studentów, 

sześciu doktorantów i sześciu 
pracowników Grupy Azoty. Zajęcia 
prowadzić będą przede wszystkim 

specjaliści i eksperci związani 
z technologiami wodorowymi oraz 

pracownicy naukowi ZUT.

Otrzymaliśmy Orła WPROST

G
rupa Azoty otrzymała Orła WPROST w kategorii „Przedsiębior-

stwo regionu” za realizację projektu Polimery Police. 

Podczas uroczystej gali Orłów Wprost województwa zachod-

niopomorskiego w Szczecinie, nagrodę w imieniu Grupy Azoty 

odebrał Prezes Zarządu Tomasz Hinc. 

– To wielki honor i zaszczyt odbierać nagrodę za przedsięwzięcie prowadzone 

w tak wielkiej skali. Budowa nowej fabryki trwa od roku 2020 i ma charakter 

europejski, bo to największa fabryka tworzyw sztucznych w Europie Wschod-

niej. Zawiera nie tylko instalację do produkcji polipropylenu, ale i gazoport – 

powiedział Prezes Tomasz Hinc.

Biuro Komunikacji Grupy Azoty S.A.✍

W imieniu Grupy Azoty nagrodę odebrał Prezes Zarządu Tomasz Hinc
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16 i 17 maja w Lublinie odbyła się trzecia edycja Samorządowego Kongresu Trójmorza 
z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz Marszałek Sejmu RP Elżbiety Witek. 
To największe wydarzenie poświęcone współpracy państw Europy Środkowo-Wschodniej. 

W Lublinie podpisano listy intencyjne, na mocy których powołane do życia zostają Lubelski Klaster 
Wodorowy oraz Lubelski Klaster Gospodarki Obiegu Zamkniętego. Ich zadaniem będzie m.in. rozwój 
technologii w oparciu o zielony wodór oraz zagospodarowanie strumieni odpadowych z procesów produkcji.

III edycja 
Samorządowego Kongresu 
Trójmorza w Lublinie

Grupa Azoty Puławy koordynatorem
Lubelskiego Klastra Wodorowego

P
rzez dwa dni przedstawiciele świata na-

uki, kultury, biznesu i polityki z krajów 

Trójmorza rozmawiali i dzielili się do-

świadczeniami w stolicy województwa 

lubelskiego. Grupa Azoty Puławy była 

partnerem Kongresu, a nasi przedstawiciele 

uczestniczyli w panelach dyskusyjnych.

Zgromadzonych gości w sali Lubelskiego 

Centrum Konferencyjnego oraz korzystają-

cych z transmisji on-line powitał Marszałek 

Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. 

– Poprzez Inicjatywę Trójmorza chcemy przyspieszać 

w Europie Środkowej procesy digitalizacji, rozbudo-

wy infrastruktury i szlaków transportowych. Jestem 

przekonany, że obecność podczas dzisiejszego 

wydarzenia tak wielu znamienitych reprezentan-

tów różnych obszarów gospodarczej, politycznej 

i samorządowej aktywności, również przedstawi-

cieli świata nauki, ekspertów i analityków – stanowi 

gwarancję owocnych obrad i ciekawej debaty. 

W dobie wojny na Ukrainie, ta inicjatywa jest bar-

dzo trafiona i niezwykle ważna. Cieszę się, że jako 

biedniejsza część Europy, możemy gonić kraje starej 

Unii Europejskiej, aby razem z nami tworzyła jeden 

silny organizm – powiedział Marszałek Woje-

wództwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski.

Uroczyste wystąpienie wygłosił również Pre-

zydent RP Andrzej Duda. – To wydarzenie stało 

się bardzo ważną platformą wymiany doświad-

czeń w naszej części Europy. To już trzeci kongres 

realizowany w bardzo trudnych czasach – tym ra-

zem jesteśmy zaledwie 100 km od granicy Polski 

z Ukrainą, która padła ofiarą brutalnej rosyjskiej 

agresji. Dzisiaj bezpieczeństwo jest głównym 

tematem większości naszych spotkań. Trójmorze 

ma stanowić akcelerator, który przyspieszy roz-

wój i spowoduje, że w niedługim czasie przynaj-

mniej większość krajów przegoni znaczną część 

gospodarek zachodnioeuropejskich. Jesteśmy 

w stanie to zrealizować, bo jesteśmy znacznie 

odporniejsi na kryzysy – powiedział Prezydent 

Andrzej Duda.

K lastry powstały z inicjatywy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego, a poza Grupą Azoty 

Puławy znajdą się w nich Lubelski Park 

Naukowo-Technologiczny, PGE Dystry-

bucja S.A. oraz Bogdanka S.A. Warto podkreślić, 

że Grupa Azoty Puławy została koordynatorem 

Lubelskiego Klastra Wodorowego.

– „Zielony” wodór w najbliższych dziesięcioleciach 

będzie kołem zamachowym rozwoju gospodar-

czego w naszym kraju i na świecie. Rola wodoru 

w gospodarce/ w przemyśle zwiększa się z roku 

na rok, dlatego w ramach koordynowanego przez 

naszą Spółkę klastra wodorowego, będziemy 

integrować regionalną gospodarkę dla uzyskania 

optymalnych rozwiązań, których celem będzie 

m.in. stworzenie obszaru korzystającego z czystych 

i przyjaznych dla środowiska technologii, opartych 

na „zielonym” wodorze. Widzimy także ogromny 

Piotr Górecki 
fot. Urząd Marszałkowski Lublin

✍

Następnie głos zabrała Marszałek Sejmu RP 

Elżbieta Witek. – Bardzo się cieszę, że kompo-

nent parlamentarny został wpleciony w dzisiejsze 

spotkanie. Pielęgnujemy wspólną tożsamość, 

ale przede wszystkim mamy ogromne poczucie 

potencjału, jaki tkwi w naszych państwach i w na-

szych narodach – potencjału, którego nie możemy 

zmarnować. Życzę, żeby to spotkanie było bardzo 

owocne i obfitujące zarówno w wymianę poglądów, 

jak też powstawanie cennych idei.

Drugiego dnia Wiceprezes Grupy Azoty S.A. Filip 

Grzegorczyk wziął udział w dyskusji na temat 

bezpieczeństwa energetycznego Polski w ujęciu 

geopolitycznym, a Wiceprezes Zarządu Grupy 

Azoty Puławy Paweł Bryda, wziął udział w dysku-

sji dotyczącej rozwoju regionalnego rynku wodoru, 

która zakończyła się podpisaniem dokumentów 

powołujących do życia Lubelski Klaster Wodo-

rowy oraz Lubelski Klaster Gospodarki Obiegu 

Zamkniętego. Inicjatorem klastrów był Urząd 

Marszałkowski Województwa Lubelskiego, a jego 

pozostałymi sygnatariuszami Grupa PGE, LW 

Bogdanka i Lubelski Park Naukowo-Technolo-

giczny SA. Jednocześnie Grupa Azoty Puławy 

została koordynatorem klastra wodorowego.

Grupa Azoty Puławy po raz trzeci 
była partnerem Samorządowego 
Kongresu Trójmorza oraz Forum 

Gospodarczego. Reprezentanci naszej 
spółki brali jak zwykle czynny udział 

w ważnych dyskusjach toczących 
się podczas wydarzenia. Pierwszego 

dnia Wiceprezes Zarządu Jacek 
Janiszek mówił o doświadczeniach 
i planach spółki w ramach panelu 
„Bezpieczeństwo energetyczne 
i transformacja sektora energii 
w aspekcie geopolitycznym”. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Piotr Regulski był jednym 

z prelegentów podczas seminarium 
„Potencjał regionów Trójmorza”.

W Samorządowym Kongresie 
Trójmorza wzięło udział ponad 
tysiąc osób – przedstawiciele 

244 regionów z 12 państw 
członkowskich Inicjatywy Trójmorza. 
Organizatorzy zapowiadają kolejną 

edycję już za rok.

potencjał związany z dostawami wodoru dla branży 

automotive wyprodukowanego właśnie w naszym 

zakładzie, tym bardziej zależy nam by w klastrze 

integrować potencjalnych konsumentów tego pali-

wa oraz komunikować rynkowi, że mamy aspiracje 

bycia liderem tej branży w woj. lubelskim – powie-

dział Marcin Kowalczyk, Prezes Zarządu Grupy 

Azoty Puławy.

Grupa Azoty Puławy od momentu powstania 

przedsiębiorstwa ponad 60 lat temu, sprawy 

związane z ochroną środowiska zawsze trak-

towała w sposób priorytetowy. Jednocześnie 

obie dzisiejsze inicjatywy wpisują się w reali-

zowaną przez Grupę Azoty strategię do roku 

2030, która w ramach strategicznego projektu 

„Zielone Azoty" zakłada między innymi udział 

w rozwoju europejskiego rynku wodorowego 

oraz dalsze zmniejszenie emisyjności poszcze-

gólnych instalacji.

Piotr Górecki✍

Podczas drugiego dnia kongresu z uczestni-

kami połączył się on-line Premier RP Mateusz 

Morawiecki. – Trójmorze to nie tylko ożywiona 

współpraca gospodarcza, to też współdziałanie 

na polu nauki i kultury. Inicjatywa powinna odegrać 

kluczową rolę w powojennej odbudowie Ukrainy, 

zagwarantować jej bezpieczeństwo, szybszy rozwój 

ekonomiczny i infrastrukturalny. Budowane przez 

nas drogi, sieci energetyczne, połączenia kolejowe, 

wodociągi, będą namacalnym dowodem, że integru-

jemy nasze ojczyzny – powiedział Premier. 

Grupa Azoty Puławy została wyróżniona przez 

kapitułę Kongresu za wieloletnie realizowanie 

zasady społecznej odpowiedzialności biznesu 

w województwie lubelskim oraz wspieranie 

działań promujących regionalny komponent 

Inicjatywy Trójmorza. Wyróżnienie w imieniu 

Zarządu odebrał Wiceprezes Jacek Janiszek. 

– Dziękuję za to wyróżnienie w imieniu wszyst-

kich pracowników Grupy Azoty Puławy, którzy 

od kilkudziesięciu lat pracują nie tylko po to, aby 

osiągnąć efekty biznesowe, ale także po to by 

wspierać sport, kulturę, naukę, dziedzictwo na-

rodowe – zgodnie z dewizą naszej Spółki „działaj 

globalnie, wspieraj lokalnie. 

W imieniu naszej firmy wyróżnienie odebrał  
Wiceprezes Zarządu Grupy Azoty Puławy Jacek Janiszek

Prezydent RP Andrzej Duda
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Polskie Centrum Badań i Certyfikacji zakończyło proces oceny zgodności produktów 
nawozowych Grupy Azoty z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2019/1009. Na podstawie przeprowadzonej oceny Grupa Azoty 
otrzymała certyfikaty potwierdzające, że produkty nawozowe Grupy spełniają wymagania 
obowiązujące w Unii Europejskiej od 16 lipca 2022 roku. Certyfikaty potwierdzają również 
zgodność systemów zapewnienia jakości procesów produkcji.

Laboratorium Paliw Alternatywnych pozwoli Grupie Azoty na rozpoczęcie działalności w zakresie 
oznaczania jakości wodoru przeznaczonego do stosowania w ogniwach paliwowych. Powstający 
na terenie Grupy Azoty ZAK obiekt będzie miał ponad 900 m2 powierzchni użytkowej. Obok 
laboratorium analityki wodoru z pracownią fizykochemiczną znajdzie się w nim pracownia analiz 
metali oraz zaplecze dla obu działów.

Nawozy Grupy Azoty 
z certyfikatami
potwierdzającymi zgodność z najnowszymi 
wymaganiami Unii Europejskiej

Trwa budowa 
Laboratorium 
Paliw Alternatywnych

Wartość inwestycji 
opiewa na kwotę

30 mln zł

Monika Darnobyt✍

Anna Pietrzak✍
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Rozporządzenie 
Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2019/1009 
z dnia 5 czerwca 2019 r. 

ustanowiło przepisy 
dotyczące udostępniania 

na rynku produktów 
nawozowych UE, na które 
składają się m.in.: nawozy 

mineralne i organiczne oraz 
inne produkty nawozowe 

tj. środki wapnujące, 
polepszacze gleby, podłoża 
do upraw, biostymulatory 
wzrostu, a także inhibitory.

P
ozytywnie zakończony proces certyfi-

kacji umożliwia Grupie Azoty stosowa-

nie na produktach nawozowych znaku 

CE z numerem indentyfikacyjnym 

Jednostki Notyfikowanej PCBC S.A.

PCBC dokonało oceny zgodności zgłoszo-

nych przez Grupę Azoty produktów nawozo-

wych oraz przeprowadziło audyty, których 

celem było potwierdzenie zgodności systemu 

zapewnienia jakości procesu produkcji w po-

szczególnych zakładach Grupy Kapitałowej 

Grupa Azoty.

Przyznane certyfikaty dotyczą następujących 

produktów nawozowych: Siarczan amonu AS 

21 standard, macro, select, krystaliczny, Sale-

trzak 27 standard, Saletrzak 27 standard plus, 

Saletrzak 27 standard z borem, Saletrosan 26, 

Saletrosan 30, Saletrosan 26 plus, Saletromag 

25, Saletromag 24 i Saletromag 25 Ca.

– Uzyskane certyfikaty stanowią potwierdzenie, 

że Grupa Azoty S.A. spełnia wszystkie wymagania, 

stawiane produktom nawozowym, które obowią-

zują w Unii Europejskiej od 16 lipca 2022 roku 

oraz stwierdzają zgodność systemów zapew-

nienia jakości procesów produkcji. Grupa Azoty 

dostarcza nawozy o wysokiej jakości, spełniające 

najbardziej wymagające normy – powiedział 

Członek Zarządu, Dyrektor Generalny Grupy 

Azoty S.A. Zbigniew Paprocki.

U
mowę z generalnym wykonawcą 

Laboratorium Paliw Alternatywnych 

zawarto w III kwartale 2022 roku. 

Sfinalizowano już prace związane 

z budową fundamentów i instalacji 

podposadzkowych, zakończono murowanie 

ścian zewnętrznych części laboratorium metali 

oraz części biurowej, nad którą wkrótce roz-

pocznie się montaż stropu. W części laborato-

rium wodorowego trwa natomiast wylewanie 

ścian żelbetowych.

Tomasz Hinc, Prezes Zarządu Grupy Azoty S.A. 
Dobra współpraca ekspertów Grupy Azoty 
z obszarów produkcji nawozów, kontroli 
jakości, badań, handlu, logistyki i marketingu 
pozwala wprowadzać na rynek produkty, 
które odpowiadają na wysokie wymagania 
związane z Europejskim Zielonym Ładem. 
Jesteśmy jedną z kluczowych grup kapitałowych 
branży nawozowo-chemicznej w Europie, stąd 
przykładamy szczególną wagę do tego, aby 

nasze rozwiązania wspierały producentów 
rolnych w osiąganiu ich celów produkcyjnych 

i jednocześnie spełniały wysokie 
wymagania UE – w tym przypadku 

zapisane w Rozporządzeniu WE 
1009/2019.

Ponadto podpisano umowę 
na dostawę i montaż instalacji 

gazów technicznych w budynku 
laboratorium. Niebawem zostaną 

uruchomione postępowania 
przetargowe na dostawę mebli 

i dygestoriów oraz zagospodarowanie 
terenu wokół budynku.

POWRÓT - SPIS TREŚCI



12 w naszych spółkach magazyn 13w naszych spółkach magazyn
Biuro Komunikacji Grupy Azoty S.A✍

P
odczas drugiej edycji konkursu organizowanego przez Forum 

Polskiej Gospodarki, Grupa Azoty została wyróżniona Nagrodą 

Redakcji  za realizację projektu Polimery Police. W imieniu naszej 

Spółki statuetkę odebrał Wiceprezes Zarządu Grupy Azoty S.A. 

Grzegorz Kądzielawski. Dziękujemy!

Grupa Azoty była Partnerem Rubinowym wydarzenia.

 Grupa Azoty z nagrodą podczas gali 

„Kryształy Polskiej 
Gospodarki 2022”

W
 Kazimierzu Dolnym odbyła się XVI Konferencja Nauko-

wo-Techniczna Remonty i Utrzymanie Ruchu w Przemy-

śle Chemicznym. Jej Honorowym Gospodarzem była Gru-

pa Azoty Puławy, reprezentowana przez Wiceprezesa 

Zarządu Jacka Janiszka. Grupę Azoty S.A. reprezentował 

Członek Zarządu, Dyrektor Generalny Zbigniew Paprocki. W trakcie 
tegorocznej edycji poruszono m.in. tematy cyfryzacji i optymalizacji 

procesów utrzymania ruchu w zielonej transformacji. 

Podczas konferencji obecni byli także przedstawiciele służb utrzyma-

nia ruchu z obszarów Agro, Oxoplast i Energetyki oraz Departamentu 

Inwestycji Grupy Azoty ZAK.

Uczestnicy konferencji mieli okazję zwiedzić puławski zakład. Nato-

miast w części plenarnej nasi specjaliści m.in. z zakresu automatyki 

i utrzymania ruchu dzielili się rozwiązaniami, jakie w tym zakresie 

funkcjonują w Puławach.

Konferencja 
Naukowo-Techniczna

Biuro Komunikacji Grupy Azoty S.A.✍

Zagospodarowania 
najważniejszych złóż surowców 
mineralnych w Polsce jako element 
bezpieczeństwa surowcowego

Więcej informacji 
o wydarzeniu po 
zeskanowaniu QR Kodu

Reprezentacja Grupy Azoty Police 
na Mistrzostwach Świata Weteranów w Toruniu. 
Panowie mają się czym pochwalić!

W
 iceprezes Zarządu Grupy Azoty S.A., Prezes Zarządu 

Grupy Azoty Police Mariusz Grab brał udział w dyskusji 

dotyczącej „Zagospodarowania najważniejszych złóż 

surowców mineralnych w Polsce jako element bezpieczeń-

stwa surowcowego” podczas Konferencji „Rola polityki 

surowcowej państwa w zapewnieniu bezpieczeństwa surowcowego 

Polski”, która odbyła się w Warszawie.

– Jesteśmy właścicielami jednej z ostatniej na świecie kopalni siarki rodzimej, 

a także największym producentem i jednocześnie największym konsumen-

tem tego surowca w kraju i regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Musimy 

szukać takich obszarów dywersyfikacji surowcowej, które nas uniezależnią 

od jakiegoś konkretnego regionu, obszaru, gdzie łańcuchy dostaw mogą być 

bardzo szybko przerwane i możemy mieć problem z dostępnością do środ-

ków produkcji.

Biuro Komunikacji 
Grupy Azoty S.A.
✍

Podczas tegorocznych, XXVII Międzynarodowych 
Targów Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych i Gumy 
PLASTPOL nie mogło zabraknąć naszego stoiska, które 
cieszyło się olbrzymim zainteresowaniem. Wśród swojej 
bogatej oferty mieliśmy okazję zaprezentować kilka 
naszych wiodących segmentów, takich jak Tworzywa 
oraz jednostkę biznesową Oxoplast wyspecjalizowaną 
w produkcji alkoholi OXO, plastyfikatorów i aldehydów. 
Podczas targów obecni byli również przedstawiciele 
Grupy Azoty Polyolefins. 

Grupa Azoty na 
PLASTPOLU

Paweł Kwiek✍

N
iezwykle miłym akcentem było odebranie aż trzech nagród, 

które otrzymała nasza firma. Tarnowska Spółka – Grupa Azoty 

S.A. odebrała wyróżnienie produktowe za Tarnamid modyfiko-

wany – odmiany ultra flow. Ponadto dwa wyróżnienia powędro-

wały do Grupy Azoty Polyolefins. Był to medal Targów Kielce 

za projekt Polimery Police – nowoczesny, strategiczny projekt produkcji 

tworzyw w polskim przemyśle oraz nagroda TOP DESIGN za nowatorską, 

elegancką i kompleksową prezentację targową.

W trakcie wydarzenia nasze stoisko odwiedzili świeżo upieczeni Klubowi 

Mistrzowie Europy w siatkówce oraz snowboardowy Mistrz Świata w sla-

lomie gigancie równoległym – Oskar Kwiatkowski. 

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie w tegoroczną edycję targów. 

Nam nie pozostało nic innego jak czekać na przyszłoroczną.

Targi PLASTPOL 2023 to prawie 600 firm z 26 krajów 
świata i niemal 14 tys. m kw. powierzchni wystawienniczej. 

Kieleckie wydarzenie już od ponad 25 lat to przestrzeń 
dla przedstawicieli branży przetwórstwa tworzyw 

i gumy do prowadzenia udanych spotkań biznesowych 
i zacieśniania kontaktów personalnych.

Stoisko Grupy Azoty

Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-
Koźle podczas targów
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Rozmowa z Pawłem Nowikiem – dyrektorem Departamentu 
Technicznego w Grupie Azoty Police

Kilka inwestycji powiązanych z nową 
instalacją Grupy Azoty 
Polyolefins

Kornelia Przygoda✍

P
anie Dyrektorze, pierwsze pytanie: 
czym właściwie zajmuje się Departa-
ment Techniczny?
Departament Techniczny wykonuje dzia-

łania w zakresie zarządzania majątkiem 

produkcyjnym, laboratoryjnej kontroli technicznej, 

planowaniem i realizacją inwestycji w Spółce, Za-

kładowym Dozorem Technicznym oraz realizuje 

działania związane z raportowaniem wykonania 

budżetów remontowych z obszaru wszystkich 

jednostek biznesowych i centrów wsparcia, jak 

również w szerokim ujęciu działań rozliczeń 

remontowych w systemie SAP. 

Jeśli mówimy o inwestycjach w naszej Spółce, 
to nikt nie ma wątpliwości, że Polimery Police 
to temat numer jeden. Ale przy okazji powsta-
wania nowej fabryki realizujemy szereg in-
westycji, które są niezbędne do przyłączenia 
nowych instalacji do tych, które pracują od lat. 
Jedną z nich jest zagospodarowanie wodoru 
pochodzącego z instalacji produkcji propylenu 
na instalacji produkcji amoniaku. Jaki jest cel 
tej inwestycji?
Celem inwestycji jest zagospodarowanie stru-

mienia czystego wodoru będącego produktem 

ubocznym instalacji odwodornienia propanu 

do propylenu (PDH) na instalacji produkcji amo-

niaku oraz zapewnienie możliwości dostarczenia 

strumienia wodoru z instalacji produkcji amoniaku 

na potrzeby rozruchu instalacji PDH.

Na jakim etapie jest obecnie realizacja?
Z technicznego punktu widzenia prace budowla-

no-montażowe zostały zakończone i rozpoczęto 

dostarczanie wodoru na potrzeby rozruchu insta-

lacji PDH. Proces ten potrwa kilka tygodni, a po 

osiągnięciu odpowiednich parametrów i rozpoczę-

ciu produkcji strumień wodoru będzie przesyłany 

na instalację produkcji amoniaku.

Jaka jest wartość inwestycji? Ile nakładów już 
ponieśliśmy?
Inwestycja została zaplanowana z budżetem 

30 mln zł, a poniesione obecnie nakłady wyno-

szą 24,7 mln zł. 

Znamy termin zakończenia?
Ostateczny termin zakończenia jest ściśle 

uzależniony od rozpoczęcia produkcji propylenu. 

Grupa Azoty Polyolefins jest w trakcie procesu 

uruchomienia nowej instalacji, więc w tym roku 

planowane jest dostarczenie do procesu produkcji 

amoniaku wodoru z PDH.  

Jakie inne inwestycje realizujemy, które mają 
bezpośredni związek z nowopowstającymi 
instalacjami?
Na przestrzeni ostatnich trzech lat realizo-

waliśmy kilka inwestycji powiązanych z nową 

instalacją Grupy Azoty Polyolefins. Możemy 

wyróżnić dwie największe. Pierwsza to unieza-

leżnienie produkcji wody zdemineralizowanej 

od zmiennego zasolenia w rzece Odrze oraz 

zwiększenie możliwości wytworzenia wód spe-

cjalnych na instalacjach przygotowania wody.

Drugą jest Modernizacja stacji elektroener-

getycznej 220/110 kV GPZ Police dla potrzeb 

realizacji przyłączenia i zasilania instalacji 

odwodornienia propanu oraz produkcji poli-

propylenu. Inwestycje te zostały zakończone 

i pełnią funkcję również dla nowych instalacji 

Grupy Azoty Polyolefins.

Odchodząc już od tematu Polimerów Police, 
proszę opowiedzieć jakie inne inwesty-
cje, obejmujące działalność naszej Spółki 
są obecnie realizowane? Ile zadań inwesty-
cyjnych obecnie realizujemy? Które z nich 
są kluczowe?

W tej chwili realizujemy 59 inwestycji. Inwesty-

cje kluczowe dla naszej Spółki oraz największe 

pod względem planowanych nakładów to: 

Automatyka zabezpieczeniowa instalacji 

produkcji amoniaku o wartości 44 mln zł, 

Modernizacja Turbozespołu oraz urządzeń 

pomocniczych turbozespołu w ECII warta 

37,5 mln zł. Realizujemy także wartą 33 mln zł 

inwestycję wykonania nowej i wymianę wieży 

absorpcyjnej WAI ciągu nr 3 na Wydziale Kwa-

su Siarkowego. Z kolei zakup i wymiana wkładu 

bębnowego filtra próżniowego dla JB Pigmenty 

wyniesie 13,5 mln zł.

Inwestycje to bardzo obszerny temat. Po-
cząwszy od np. „mieszczących się na biurku” 
drogich sprzętów laboratoryjnych, na potęż-
nych maszynach specjalistycznych, takich jak 
np. dźwig, do rozładunku statków kończąc. 
Czy w związku z tym trzeba mieć rozległą 
wiedzę z wielu specjalizacji naraz, aby móc 
je realizować i nadzorować? 

Zdecydowanie tak. Specyfika działalno-

ści naszej Spółki, a w szczególności różne 

instalacje produkcyjne powodują, że każda 

inwestycja jest inna i wymaga wiedzy oraz 

doświadczenia różnych branż. Pracownicy 

Departamentu Technicznego, uczestniczący 

w procesie inwestycyjnym mają uprawnienia 

budowlane w różnych branżach oraz odpo-

wiednie doświadczenie. Realizacja inwestycji 

jest procesem złożonym i czasochłonnym, 

począwszy od etapu przygotowania inwestycji 

przez specjalistów Departamentu Technicz-

nego, do realizacji przez Kierownika Projektu, 

kończąc na komisji odbioru inwestycji. 

Możemy powiedzieć, ile pieniędzy nasza Spół-
ka wydała na inwestycje w ubiegłym roku? 
W 2022 roku Grupa Kapitałowa Grupa Azoty 

Zakłady Chemiczne „Police” S.A. na nabycie 

wartości niematerialnych i prawnych oraz rze-

czowych aktywów trwałych poniosła nakłady 

w wysokości 197 mln zł.

Na jakie kategorie dzielimy inwestycje?
Inwestycje dzielimy na inwestycje rozwojowe, 

inwestycje utrzymania biznesu, inwestycje 

mandatowe oraz zakup gotowych dóbr.

Czym różnią się poszczególne kategorie?
Inwestycje rozwojowe mają na celu powiększe-

nie majątku trwałego przez budowę nowych 

instalacji, obiektów lub modernizację instalacji 

już istniejących, w wyniku której zwiększona 

zostanie produkcja, powstanie nowy produkt 

lub pozyskane zostaną dodatkowe możliwości 

wspierające biznes. 

Inwestycje utrzymania biznesu to takie, dzięki 

którym możemy utrzymać obecny poziom pro-

dukcji poprzez wymianę wyeksploatowanych 

elementów i utrzymanie stanu technicznego 

instalacji na optymalnym poziomie.

Inwestycje mandatowe wynikają z decyzji 

administracyjnych podmiotów zewnętrznych 

i wewnętrznych, w szczególności decyzje BHP 

oraz UDT, do których Spółka jest zobowiązana 

do realizacji w określonym terminie. 

Z kolei zakup gotowych dóbr to forma inwesty-

cji, dla której dokonujemy zakupu gotowego 

urządzenia lub sprzętu.

Czy jest jakaś inwestycja, którą mógłby Pan 
określić jako najciekawszą albo z jakichś 
powodów taką, którą Pan na przestrzeni lat 
dobrze zapamiętał?
Każda z prowadzonych inwestycji była ciekawa. 

Na pewno można wyróżnić obecny projekt 

Polimery Police, którego realizacja powiązana 

była z wykonaniem wielu trudnych uzgodnień 

i jeszcze trudniejszych prac budowalno-

-montażowych na teranie naszego zakładu, aż 

do terminala w porcie. Skala tego projektu jest 

nieporównywalna z dotychczasowymi inwe-

stycjami na terenie naszego zakładu, dlatego 

długo pozostanie projektem nr 1.  

Dziękuję za rozmowę.

Celem inwestycji jest 
zagospodarowanie strumienia 

czystego wodoru będącego 
produktem ubocznym 

instalacji odwodornienia 
propanu do propylenu (PDH) 

na instalacji produkcji amoniaku 
oraz zapewnienie możliwości 

dostarczenia strumienia wodoru 
z instalacji produkcji amoniaku 
na potrzeby rozruchu instalacji 

PDH.
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Do końca 2024 roku ma powstać w Polsce 120 ośrodków, które umożliwią poszerzanie wiedzy podstawowej 
lub specjalistycznej. Branżowe Centra Umiejętności (BCU) będą powstawać w miejscach, które są ściśle związane z daną 
branżą i uwzględniać regionalne specjalizacje. W przypadku województwa zachodniopomorskiego to branża chemiczna. 

Biuro Komunikacji Grupy Azoty Police✍

Dominika Sowińska✍

W Policach powstanie 
Branżowe Centrum Umiejętności

Sezon wycieczek 
na teren Kopalni Siarki 
w Osieku rozpoczęty

Na terenie Zespołu Szkół im. I. Łukasiewicza zostanie utworzone zaplecze infrastrukturalne 
Centrum, którego celem jest wsparcie przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej 
gospodarki w poszczególnych branżach poprzez zapewnienie przestrzeni dla innowacyjnej 
i trwałej współpracy biznesu z edukacją zawodową.

28 kwietnia Publiczna Szkoła Podstawowa w Suchowoli 
zainaugurowała sezon wycieczek na teren Kopalni Siarki 
w Osieku. Łącznie 40 uczestników z klas 4-8 miało 
okazję pierwszy raz zobaczyć kopalnię Grupy Azoty 
Siarkopol w wiosennej odsłonie.

D
 zięki zaangażowaniu jednostek organizacyjnych Starostwa 

Powiatowego w Policach tj. Zespołowi Szkół im. I. Łukasiewi-

cza w Policach i Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-

wicznego (CKZiU) oraz wspólnie z partnerami: Stowarzy-

szeniem Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego 

(SITPChem), Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym 

w Szczecinie i Grupą Azoty Police jako partnerem dodatkowym 

powstanie w Policach Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie 

„Przemysł chemiczny”.

U
 czniowie w pierwszej kolejności zo-

stali oprowadzeni po polu górniczym. 

Tam mieli niepowtarzalną okazję 

do zobaczenia sterowni, urządzenia 

do chemisorpcji, otworów eksploata-

cyjnych i rurociągu magistralnego, którym siar-

ka transportowana jest do Zakładu Górniczego 

w Osieku. Ten punkt wycieczki miał dla zwiedza-

jących bardzo istotne znaczenie eksploracyjne, 

bowiem mogli na własne oczy zobaczyć, w jaki 

sposób instalacja górnicza współegzystuje 

z otaczającą przyrodą. Kolejnym punktem pro-

gramu była zabudowa górnicza, a tam instalacja 

pastylkowania siarki, granulacji siarki, kompre-

sorownie oraz zakład usług kolejowych. 
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Estera Antoszczuk✍

T
echnik żeglugi śródlądowej – pro-

fil nauczania objęty programem 

stypendialnym przez Grupę Azoty 

ZAK realizowany jest w Zespole Szkół 

Żeglugi Śródlądowej im. Bohaterów 

Westerplatte w Kędzierzynie-Koźlu. Tam rów-

nież podczas Dni Otwartych młodzież, oprócz 

zapoznania się z ofertą nauczania, mogła 

usłyszeć muzykę na żywo. Mowa o Młodzieżo-

wej Orkiestrze Dętej ZS Żeglugi Śródlądowej, 

która od lat koncertuje w całej Europie przy 

stałym wsparciu naszej Spółki.

Zespół Szkół nr 3 im. Mikołaja Reja w Kę-

dzierzynie-Koźlu przywiązuje dużą wagę 

do przedmiotów ścisłych. Technik technologii 

chemicznej oraz technik analityk to profile, 

które mimo ambitnej i wąskiej specjalizacji 

przyciągają pasjonatów zainspirowanych pra-

cą laboratoryjną. W trakcie Dni Otwartych 

nie zabrakło szeregu doświadczeń chemicz-

nych, jak i eksperymentów. Dzięki wieloletniej 

współpracy absolwenci tej szkoły chętnie 

wybierają Grupę Azoty ZAK jako swojego 

przyszłego pracodawcę.

Trzecim patronatem objęte są klasy w Ze-

spole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 

im. W. Szafera w Głubczycach. Szkoła poprzez 

rolniczy charakter oferuje profile związane 

ze sferą Agro. Technik rolnik czy technik agro-

biznesu – w tych zawodach z pewnością mogą 

przydać się nasze produkty nawozowe. Również 

Ambasador Marki Grupy Azoty ZAK Michał 

Naszkiewicz odwiedził ostatnio ZSCKR, sze-

roko promując marki Grupy Azoty i zachęcając 

do poszerzania współpracy. Oprócz prezentacji 

przybliżającej uczniom działalność Spółki prze-

prowadził konkurs wiedzy chemicznej, którego 

laureaci otrzymali pamiątkowe gadżety.

Study-life balance, 
czyli przyjemne z pożytecznym
Okres wiosenny to między innymi 
spotkania z ósmoklasistami 
w ramach Dni Otwartych w szkołach 
w Kędzierzynie-Koźlu. Dlaczego 
o tym mowa? Ponieważ Grupa Azoty 
ZAK obejmuje patronatem trzy 
szkoły średnie w Kędzierzynie-Koźlu 
i Głubczycach, na bieżąco obserwuje 
efekty i wspiera realizację employer 
branding w całym procesie rekrutacji 
już od szkół podstawowych. 

Takie wydarzenia cieszą się dużym zainteresowaniem, jak 
również pomagają młodym ludziom w ukierunkowaniu swojej 
przyszłości. Technik żeglugi śródlądowej, technik technologii 
chemicznej, a może technik rolnik? Zestawienie to ukazuje, 
jak różnorodny wybór przyszłych profesji mają uczniowie. 
Młodzież zainteresowana przedstawionymi profilami ma 

szansę na comiesięczne stypendia za osiągnięcia naukowe, 
finansowane przez Grupę Azoty ZAK. Dodatkowo uczniowie 

mają możliwość odbywania stażu w naszej Spółce. 

Dzień otwarty w ZS nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu

Ambasador Marki w ZSCKR w Głubczycach

Dziękujemy uczniom oraz nauczycielom Pu-

blicznej Szkoły Podstawowej w Suchowoli 

za zainteresowanie działalnością wydobyw-

czą osieckiej Kopalni Siarki. Mamy nadzieję, 

Program wycieczek w Kopalni Siarki w Osieku rozpoczęto w 2018 roku. Tylko 
w ciągu 5 lat teren kopalni odwiedziło ponad tysiąc osób: uczniów oraz 

mieszkańców okolicznych miejscowości, geologów reprezentujących Ministerstwo 
Środowiska i inne organy administracji geologicznej, przedstawicieli uczelni 

wyższych i instytucji badawczych oraz liczne grono przedsiębiorców i praktyków 
branży geologiczno-górniczej. Gościem Kopalni Siarki w Osieku w 2019 roku był 
nawet Kevin Baker, dyrektor historycznych kopalń cyny Geevor w Kornwalii King 

Edward Mine Museum. 

że ta ekologiczna lekcja w terenie stała się 

okazją, by skonfrontować swoje wyobra-

żenia o działalności górniczej i wyglądzie 

kopalni ze stanem faktycznym. 

Uczniowie przy składowisku siarki
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GRANULACJA 2023
Od 17 do 19 maja 2023 r. w Domu Pracy Twórczej Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich 
w Kazimierzu Dolnym odbyło się XII Ogólnopolskie Sympozjum GRANULACJA 2023 – Stan 
techniki i nowe zastosowania procesów i aparatury do granulacji. 

Małgorzata Curyło
Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego
✍
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W
 uroczystej gali jubileuszowej 

tarnowskiej uczelni uczestniczył 

Członek Zarządu, Dyrektor Ge-

neralny Grupy Azoty S.A., a także 

przewodniczący Rady Uczelni Zbi-

gniew Paprocki, który na ręce Rektor Akademii 

dr hab. Małgorzaty Kołpy wręczył pamiątkową 

statuetkę z popiersiem Eugeniusza Kwiat-

kowskiego. Gratulujemy pięknego jubileuszu 

i życzymy kolejnych wielu lat funkcjonowania 

i rozwoju oraz realizacji wszelkich planów .

✍Biuro Komunikacji 
Grupy Azoty S.A.

Akademia Nauk Stosowanych 
w Tarnowie świętuje 

25-lecie istnienia
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Organizatorami  przedsięwzięcia byli: 
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Przemysłu Chemicznego Oddział 
w Puławach, Sieć Badawcza Łukasiewicz 
– Instytut Nowych Syntez Chemicznych, 

Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A., 
PROZAP Sp. z o.o. w Puławach. Komitet 
Naukowy reprezentowały: Politechnika 
Łódzka, Politechnika Wrocławska, Sieć 

Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych 
Syntez Chemicznych, Zachodniopomorski 
Uniwersytet Technologiczny, Państwowa 

Akademia Nauk Stosowanych w Nysie, 
Politechnika Białostocka.

Od lewej Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego – Małgorzata Curyło, 
Przedstawiciel Komitetu Naukowego – Piotr Rusek, Prezes Zarządu Oddziału 
SITPChem w Puławach – Janusz Kucharski

Prelegent – Dyrektor Jednostki Biznesowej Nawozy Grupy 
Azoty S.A. – Tomasz Kozioł

Anna Pietrzak✍

Wsparcie 
ponad granicami
350 paczek wypełnionych najpotrzebniejszymi 
produktami żywnościowymi to efekt corocznej akcji 

„Jeden Naród Ponad Granicami”, wspierającej naszych 
rodaków na Kresach Wschodnich. W gromadzenie 
darów zaangażowali się pracownicy Grupy Azoty ZAK, 
którzy wspólnie przygotowali kilkadziesiąt paczek.

I
nicjatorami akcji, której celem jest niesienie 

pomocy Polakom zamieszkującym tereny 

Kresów Wschodnich, jest Stowarzyszenie 

Patriotyczny Kędzierzyn-Koźle. Tym razem 

jego przedstawiciele dotarli na Litwę, gdzie 

odwiedzili miejsca nierozerwalnie związane 

z polską historią oraz ludzi pielęgnujących 

pamięć o tragicznych wydarzeniach z okresu 

II wojny światowej. Jak twierdzą członkowie 

stowarzyszenia, te wyprawy to nie tylko możli-

wość pomocy, ale i cenna nauka.

Grupa Azoty ZAK od kilku lat włącza się w akcję „Jeden Naród Ponad 
Granicami”. Pracownicy przygotowują wspólnie paczki żywnościowe 

według określonej listy, co ma wymiar dobroczynny, ale i wpływa 
pozytywnie na budowanie więzi i integrację. Spółka przekazała również 

darowiznę finansową na wsparcie akcji.

Paczki w imieniu Spółki przekazali oficjalnie Członkowie Zarządu

Udział w akcji to również cenna lekcja historii – 
mówią członkowie stowarzyszenia

25

W
 zorem odbytych już jedenastu edycji XII Ogólnopol-

skie Sympozjum GRANULACJA 2023 stanowiło forum, 

na którym spotkali się przedstawiciele nauki i przemysłu, 

zainteresowani rozwojem i nowymi zastosowaniami tech-

nik granulacji oraz wymianą doświadczeń z wdrożonych 

i eksploatowanych instalacji. 

Na Sympozjum zgłoszono 19 referatów, które zostały zaprezentowane 

podczas czterech ukierunkowanych tematycznie, merytorycznie sesji, 

na które była podzielona konferencja. Prowadzącymi – moderatorami 

poszczególnych sesji byli członkowie Komitetu Naukowego.

W konferencji uczestniczyło 29 podmiotów, przedstawiciele uczelni wyż-

szych, jednostek badawczo-rozwojowych, firm przemysłowych, projekto-

wych i produkcyjnych zajmujących się procesem granulacji.

Patronat medialny objął Miesięcznik Naukowo-Techniczny Przemysł 

Chemiczny, natomiast patronat naukowy: Polskie Towarzystwo Magne-

zologiczne. Kolejną edycję według rekomendacji Komitetu Naukowego 

planujemy zorganizować za 2 lata. 
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Kornelia Przygoda✍

G
rupa Azoty Police świętowała 

uroczystości 60-lecia Polskiego Sto-

warzyszenia na rzecz Osób z Niepeł-

nosprawnością Intelektualną Koło 

w Policach i 20-lecia działalności 

Środowiskowego Domu Samopomocy, które 

odbyły się przy okazji Dnia Godności Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną. Policką 

Spółkę reprezentowała Anna Tarocińska – 

Członek Zarządu. 

Grupa Azoty Police, jako firma odpowiedzial-

na społecznie, od lat współpracuje z lokalną 

społecznością, wspierając liczne fundacje i sto-

warzyszenia. Na przestrzeni lat Spółka miała 

możliwość włączenia się także w działalność 

polickiego Koła PSONI. Wspólne świętowa-

nie było doskonałą okazją do podziękowania 

wszystkim Pracownikom Stowarzyszenia za 

pracę na rzecz wyrównywania szans osób 

z niepełnosprawnością.

Dzień Godności Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną

Nasze stoisko na 
pikniku naukowym

D
rukarka 3D, interesujące doświadcze-

nia i eksperymenty, gry i zabawy dla 

dzieci, strefa chillout i wiele innych. 

To wszystko czekało na stoisku 

Grupy Azoty w ramach 26. pikniku 

naukowego, który odbył się 27 maja na PGE Na-

rodowym w Warszawie. Tematem przewodnim 

tegorocznego pikniku były Rewolucje Naukowe. 

Piotr Środawa✍

Kornelia Przygoda✍

K
ażdego roku im bliżej Dnia Dziecka, tym więcej najmłod-

szych mieszkańców Polic i okolic zmierza w kierunku za-

kładowej remizy. Koniec maja i początek czerwca to czas, 

gdy przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych 

chętnie odwiedzają zakładowych strażaków, zapoznając 

się z tajnikami pracy w tym zawodzie. Pokaz i zwiedzanie wozów 

strażackich, kurtyna wodna, piana z węża strażackiego, to tylko 

niektóre z atrakcji, które czekały na najmłodszych gości. Takie 

spotkania to także doskonała okazja do przekazania praktycznych 

informacji na temat radzenia sobie w trudnych sytuacjach, takich 

jak np. pożar. 

Majowe spotkania 
w Zakładowej Straży 
Pożarnej

Kornelia Przygoda✍

T
urniej składał się z czterech etapów. 

Najpierw uczestnicy zmierzyli się 

z testem na temat przepisów ruchu 

drogowego. Kolejnym zadaniem była 

prezentacja umiejętności praktycz-

nych z zakresu pierwszej pomocy przedme-

dycznej. Wśród zadań znalazły się także jazda 

rowerem po miasteczku rowerowym oraz 

pokonanie toru przeszkód.

Powiatowy Turniej Wiedzy 
o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym rozstrzygnięty

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 w Policach zwyciężyli w kolejnej 
edycji Powiatowego Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu 
Drogowym, organizowanym przez Komendę Powiatową Policji 
w Policach. Współorganizatorem wydarzenia kolejny raz była Grupa 
Azoty Police, która ufundowała nagrody rzeczowe dla zwycięzców.

Laureaci reprezentowali 
powiat policki na szczeblu 
wojewódzkim, który odbył 

się w dniach 17-19 maja 
w Szczecinie.

Honorowi Dawcy Krwi 
kolejny raz w akcji

W
 specjalnie zaaranżo-

wanej strefie na te-

renie Grupy Azoty 

Zakłady Chemiczne 

„Police” S.A. kolejny 

raz Stowarzyszenie Honorowych 

Dawców Krwi RP Klub HDK w Po-

licach zorganizowało pobór krwi. 

Dzięki bezinteresownej pomocy 

wielu osób, które podzieliły się 

cząstką siebie, kolejne litry krwi 

zasiliły szpitale. Policki klub HDK 

od prawie 50-ciu lat realizuje ini-

cjatywy prozdrowotne, krzewiąc 

idee honorowego krwiodawstwa. 

Każdego roku ambulansowe po-

bory krwi odbywają się na terenie 

powiatu polickiego, w tym regular-

nie w Grupie Azoty Police. 

Kornelia Przygoda✍
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Rywalizacja Grupy Azoty ZAKSY 
Kędzierzyn-Koźle z Jastrzębskim 
Węglem w sezonie 2022/2023 
była spektakularna. To jest to, co 
w sporcie kochamy najbardziej, 
mianowicie pojedynki dwóch 
godnych siebie przeciwników. 
Tak jak Real z Barceloną czy 
Federer z Nadalem, tak siatkarze 
z Kędzierzyna-Koźla i Jastrzębia-
Zdroju pokazali światu, jak należy 
grać w siatkówkę na najwyższym 
poziomie. We wszystkich finałach 
rozgrywek na szczeblu krajowym 
i europejskim z udziałem 
polskich drużyn, zaczynając 
od Superpucharu Polski, a kończąc 
na Lidze Mistrzów, o zwycięstwo 
walczyły ze sobą właśnie te drużyny.

Starcie 

Węglem 3:0 i zdobyła swój 10. Puchar Polski. 

Nasz zespół zapisał się na kartach historii pol-

skiej siatkówki kolejnymi rekordami, ponieważ 

jako jedyny zdobył to trofeum po raz dziesiąty 

i cztery razy z rzędu. Finał w krakowskiej 

Tauron Arenie oglądało prawie 12 tysięcy wi-

dzów, a więc słowa kapitana Śliwki okazały się 

prorocze – to było wielkie święto siatkówki.

Walka o złoto PlusLigi
Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 

zakończyła rundę zasadniczą na 4. pozycji, 

notując 64 punkty. Rywalizację ćwierćfina-

łową w fazie play-off rozpoczęła z Projektem 

Warszawą. Trzeba przyznać, że mecze były 

bardzo zacięte, prawie wszystkie kończyły się 

tie-breakiem, ale to ekipa aktualnego Mistrza 

Polski okazała się lepsza na tym etapie rozgry-

wek, pokonując stołeczną drużynę w trój-

meczu wynikiem 3:1. W półfinale na ZAKSĘ 

czekała już najlepsza drużyna rundy zasadni-

czej – Asseco Resovia Rzeszów. Podopieczni 

Giampaolo Medei toczyli zacięte i wyrówna-

ne pojedynki na bardzo wysokim poziomie, 

ale to nie wystarczyło, by pokonać dobrze 

naoliwioną maszynę trójkolorowych. Z bardzo 

dobrej strony pokazał się przyjmujący ZAKSY 

Bartosz Bednorz, który siał postrach na za-

grywce i w ataku. Po drugiej stronie siatki 

mecze życia rozgrywał Maciej Muzaj. ZAKSA 

zakończyła zmagania półfinałowe, wygrywa-

jąc z Rzeszowem 3:0.

W wielkim finale PlusLigi stanęły naprzeciw 

siebie dwie najlepsze krajowe drużyny ostat-

nich lat. Zamiast emocjonujących i zaciętych 

pojedynków mieliśmy jednak teatr jednego 

aktora. Jastrzębski Węgiel zdominował 

ZAKSĘ i pewnie wygrał wszystkie trzy mecze. 

Ekipa z Kędzierzyna ugrała zaledwie jednego 

seta i to siatkarze z Jastrzębia mogli cieszyć 

się z trzeciego Mistrzostwa Polski. 

– W tym momencie sezonu Jastrzębski zagrał 

na poziomie dla nas nieosiągalnym. Cieszy 

trochę to, że przed Ligą Mistrzów mamy trochę 

więcej czasu, żeby potrenować i odbudo-

wać formę. Trzeba jednak oddać Jastrzębiu, 

że w tych finałach nie pozostawili złudzeń, kto 

jest lepszym zespołem. Są w świetnej formie 

i w tych finałach to udowodnili. Duży smutek 

z naszej strony, bo nie tak to sobie wyobrażali-

śmy – mówił Marcin Janusz.

Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle nie 

obroniła tytułu Mistrza Polski i na dziesiąte 

trofeum w historii klubu będziemy musieli 

jeszcze poczekać. Po zdobyciu Pucharu Pol-

ski i Wicemistrzostwa Polski naszą drużynę 

czekała obrona tytułu w Superfinale Ligi 

Mistrzów, walka o trzecie z rzędu trofeum 

z odwiecznym rywalem – drużyną Jastrzęb-

skiego Węgla. To pierwsza taka sytuacja 

w historii, gdzie w wielkim finale tych elitar-

nych rozgrywek spotykają się dwie drużyny 

z Polski. Na 20 maja w Turynie zapowiadała 

P
ierwsze starcie
Mecz mistrza z wicemistrzem Polski 

z zeszłego sezonu o krajowy super-

puchar odbył się w październiku 

w Lublinie w Hali Globus. Po pięcio-

setowym boju lepszą drużyną okazała się 

ekipa z Jastrzębia-Zdroju, która wygrała całe 

spotkanie 3:2 (26:24, 23:25, 25:18, 20:25, 

13:15) i sięgnęła po to trofeum drugi raz z rzę-

du. MVP spotkania został wybrany środkowy 

Jurij Gladyr. 

Wielkie widowisko w Krakowie
W lutym w Tauron Arenie w Krakowie odbył 

się turniej o Puchar Polski. W półfinałach 

zagrali: Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-

-Koźle z Aluronem CMC Wartą Zawiercie 

oraz Asseco Resovia Rzeszów z Jastrzębskim 

Węglem. – To będzie wielkie święto całej ligowej 

siatkówki. Mam nadzieję, że wszyscy razem stwo-

rzymy wspaniałą atmosferę i będzie to niesamo-

wite widowisko. Tabela pokazuje, że są tu cztery 

w tej chwili najmocniejsze drużyny. Wszystkie 

mają argumenty, by w niedzielę cieszyć się 

z pucharu – mówił kapitan ZAKSY Aleksander 

Śliwka. W pierwszym meczu półfinałowym 

ZAKSA z Zawierciem nie straciła nawet seta 

i pewnie zameldowała się w wielkim finale. 

W drugim meczu półfinałowym lepszy okazał 

się Jastrzębski Węgiel, wygrywając z Resovią 

3:0. W finale ZAKSA wygrała z Jastrzębskim 

Lepszego scenariusza nie można 
było sobie wymarzyć – epicki 
poziom gry i udany rewanż 
na Jastrzębskim Węglu za 

tegoroczny finał PlusLigi. To była 
najlepsza promocja polskiej 
siatkówki na świecie z happy 

endem dla drużyny z Kędzierzyna-
Koźla. Można śmiało powiedzieć, 

że ZAKSA to drużyna galaktyczna.

się zatem siatkarska uczta na najwyższym 

światowym poziomie.

Kosmiczny finał Ligi Mistrzów
To był ósmy mecz w tym sezonie między 

Grupą Azoty ZAKSĄ Kędzierzyn-Koźle a Ja-

strzębskim Węglem. Wszyscy kibice ZAKSY 

zadawali sobie przed meczem jedno zasadni-

cze pytanie, czy po przegranym w takim stylu 

finale o mistrzostwo Polski siatkarze z Kędzie-

rzyna-Koźla zdołają się podnieść i powalczyć 

jak równy z równym.

Pierwszy set Superfinału rozpoczął się po 

myśli ZAKSY, a zakończył grą na przewagi, 

gdzie lepsza okazała się drużyna z Jastrzębia, 

która wygrała 26:24. W drugiej odsłonie 

meczu przy stanie 11:7 dla Jastrzębia musie-

liśmy gonić wynik i dzięki dobrej grze w bloku 

środkowych i znakomitych atakach Aleksan-

dra Śliwki i Bartosza Bednorza wygraliśmy 

pierwszego seta 25:22. W trzecim secie było 

widać, że ZAKSA weszła na wyższe obroty, 

dobra gra w bloku i kończące ataki nakręcały 

coraz bardziej wicemistrzów Polski. Ten set 

został rozegrany koncertowo przez ZAKSĘ, 

która wygrała go 25:14 i prowadziła już w se-

tach 2:1. Czwarty set był chyba najbardziej 

emocjonującym w tym sezonie. Kędzierzy-

nianie przy stanie 24:23 mieli piłkę meczową 

na wagę zdobycia pucharu, jednak Jastrzębski 

potrafił się wybronić z tej sytuacji, by po chwi-

li mieć dla siebie piłkę setową. Gra toczyła się 

na przewagi i ostatnie słowo w tej odsłonie 

przy wyniku 29:28 należało do Tomasza For-

nala, który wyrównał stan rywalizacji na 2:2 

w setach.

Decydującego piątego seta lepiej rozpoczę-

ła drużyna z Kędzierzyna-Koźla, która po 

atakach Śliwki miała trzypunktową przewagę. 

Mistrzowie Polski jednak nie rezygnowali 

i odrobili straty po dobrych zagrywkach Gla-

dyra. Losy meczu ważyły się do samego końca. 

To była prawdziwa wojna nerwów. Po chwili 

ważny atak skończył Kaczmarek i na tablicy 

widniał wynik 12:10. Na całe szczęście prze-

wagę punktową ZAKSA utrzymała do końca 

i decydującą piłkę meczową na wagę triumfu 

w Lidze Mistrzów zdobył David Smith. Grupa 

Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle wygrała Su-

perfinał w Turynie 3:2 i po raz trzeci z rzędu 

zdobyła Puchar Klubowych Mistrzów Europy.

MVP finałowego meczu został wybrany David 

Smith. Trzy dni później, podczas uroczystej 

Gali Diamenty Polskiej Ligi Siatkówki w War-

szawie, środkowy ZAKSY odebrał nagrodę dla 

najlepszego zagranicznego siatkarza sezonu 

2022/2023. David, podobnie jak Olek Śliwka 

i Łukasz Kaczmarek, ma na swoim koncie trzy 

puchary Ligi Mistrzów zdobyte z kędzierzyń-

ską drużyną. Więcej o tym wspaniałym za-

wodniku pisaliśmy w Magazynie Grupy Azoty 

nr 3/2023, w artykule „American Duo”.

✍Łukasz Apostel

tytanów
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Ścigali się 
o Złoty Kask!
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W Opolu odbyła się kolejna edycja Finału 
Turnieju o Złoty Kask – Memoriału Jerzego 
Szczakiela. Nie brakowało szybkich maszyn, 
emocji na trybunach oraz utrudnień 
pogodowych, które nie przeszkodziły jednak 
w rozegraniu wyścigów. Zawodników 
dopingował Filip Grzegorczyk, Wiceprezes 
Zarządu Grupy Azoty S.A. i Prezes Zarządu 
Grupy Azoty ZAK.

Biuro Komunikacji Grupy Azoty ZAK 
fot: Łukasz Apostel

✍ Fabian Pszon
Fotorelacja: Fabian Pszon i KFSPORT
✍

Biuro Komunikacji 
Grupy Azoty ZAK
✍

Z
 awodnik wspierany przez Grupę Azoty ZAK w grze singlowej 

wywalczył trzecią pozycję na podium, pokonując Francuza Merila 

Loquette. Meril to jeden z głównych rywali Bartka w tego-

rocznych igrzyskach europejskich, które odbędą się w sierpniu 

w Rotterdamie. 

Sukcesem w turnieju był też powrót do rywalizacji deblowej. Para: Bartło-

miej Mróz i Ilker Tuzcu zdobyła brąz dzięki zwycięstwu nad zawodnikami 

z Chin. Gratulujemy!

Wizyta Grupy Azoty ZAKSA 
w naszych zakładach

Mistrzowska Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-
Koźle ze swoim pięknie lśniącym, trzecim 
w kolekcji pucharem europejskiej Ligi Mistrzów 
odwiedziła siedzibę Grupy Azoty ZAK, głównego 
sponsora klubu.

W
iwatami i tortem przywitali drużynę tłumnie zebrani pra-

cownicy oraz Członkowie Zarządu. Za ten pełen sukcesów 

sezon zawodnikom i całemu sztabowi osobiście podzię-

kowali przedstawiciele dumnego sponsora, Wiceprezes 

Zarządu Artur Kamiński oraz Członkowie Zarządu Jakub 

Gładysz i Mateusz Filipowski. 

sport magazyn

Medale 
Bartłomieja Mroza
Bartłomiej Mróz wrócił z Bahrajnu z dwoma brązowymi 
medalami Para Badminton International.

Policki Charytatywny Turniej 
Piłki Nożnej i największa 
impreza urodzinowa
Prawie cztery tysiące złotych udało się zebrać 
podczas licytacji upominków klubów siatkarskich 
wspieranych przez Grupę Azoty Police oraz 
Grupę Azoty Kędzierzyn. Dochód z akcji został 
przeznaczony na leczenie dwóch młodych 
mieszkańców Polic – Julki i Bartka. 

C
 harytatywny Turniej Piłki Nożnej to cykliczna impreza 

rozgrywana w Policach, podczas której dochód z licytacji 

oraz wpisowego od wszystkich drużyn piłkarskich biorących 

udział w imprezie jest przekazywany na cele dobroczynne. 

Tegoroczna edycja była połączona z największą imprezą 

urodzinową w Policach, bowiem w dniu imprezy swoje dziesiąte uro-

dziny obchodził Bartuś. Jednym z organizatorów tej niezwykle cennej 

inicjatywy jest pracownik Grupy Azoty Police – Andrzej Rogowski, 

pełniący funkcję Zakładowego Społecznego Inspektora Pracy. Wśród 

przekazanych fantów znalazły się m.in. piłka i koszulka z Klubu Piłki 

Siatkowej Chemik Police, a także piłki i wyjątkowy kalendarz od zwy-

cięzców Ligi Mistrzów w piłce siatkowej mężczyzn – Grupy Azoty 

ZAKSY Kędzierzyn-Koźle.

Kornelia Przygoda✍

Z
 powodu deszczowej pogody zawody zostały przesunięte o blisko 

godzinę. Oczekiwanie jednak nie zniechęciło kibiców zgromadzonych 

na stadionie Kolejarza Opole – wręcz przeciwnie – z biegiem czasu 

emocje narastały. W końcu udało się rozpocząć turniej i rozegrać 

wszystkie z przewidzianych 20 wyścigów. Od początku rywalizacja 

była zacięta. Już w pierwszym biegu zawodnik Fogo Unii Leszno Bartosz 

Smektała ustanowił rekord dnia, meldując się na mecie z wynikiem 60:09. 

Szczególnie wyrównana walka miała miejsce w wyścigu 7., który z powodu 

niebezpiecznej sytuacji trzeba było powtórzyć.

Zwycięzcą turnieju został Maciej Janowski z Betard Sparty Wrocław, 

który był bezkonkurencyjny w większości swoich wyścigów (3, 3, 3, 3, 2). 

Na drugim stopniu podium z minimalnie gorszym wynikiem stanął Bar-

tosz Zmarzlik (2, 3, 3, 2, 3), zawodnik Motoru Lublin wspieranego przez 

Grupę Azoty. Na trzecim miejscu uplasował się Piotr Pawlicki (3, 2, 1, 3, 3) 

z Betard Sparty Wrocław.

Grupa Azoty od wielu lat aktywnie włącza się w rozwój sportu zawodo-

wego i amatorskiego w Polsce, w tym także żużla, wspierając od początku 

istnienia sekcji żużlowej m.in. Grupę Azoty Unię Tarnów.

Złoty Kask – Memoriał Jerzego Szczakiela to impreza z długą tradycją. 

Zawody rozgrywane są nieprzerwanie od 1961 roku w różnych formułach. 

Na liście zwycięzców widnieją największe nazwiska polskiego speedwaya, 

między innymi Zenona Plecha, Edwarda Jancarza, Antoniego Woryny, 

Pawła Waloszka, Romana Jankowskiego czy Tomasza Golloba.

TABELA WYNIKOWA:
1. Maciej Janowski (Betard Sparta Wrocław) – 14 (3, 3, 3, 3, 2)
2. Bartosz Zmarzlik (Platinum Motor Lublin) – 13 (2, 3, 3, 2, 3)
3. Piotr Pawlicki (Betard Sparta Wrocław) – 12 (3, 2, 1, 3, 3)
4. Dominik Kubera (Platinum Motor Lublin) – 11 (2, 2, 2, 2, 3)
5. Bartosz Smektała (Fogo Unia Leszno) – 9 (3, 3, 0, 1, 2)
6. Przemysław Pawlicki (Enea Falubaz Zielona Góra) – 9 (1, 3, 

2, 1, 2)
7. Szymon Woźniak (ebut.pl Stal Gorzów) – 8 (1, 1, 3, 0, 3)
8. Janusz Kołodziej (Fogo Unia Leszno) – 7 (3, 1, 1, 1, 1)
9. Kacper Woryna (Tauron Włókniarz Częstochowa) – 7 (2, 2, 

0, 2, 1)
10. Jarosław Hampel (Platinum Motor Lublin) – 6 (0, 0, 2, 3, 1)
11. Mateusz Cierniak (Platinum Motor Lublin) – 6 (2, w, 1, 3, 0)
12. Wiktor Przyjemski (Abramczyk Polonia Bydgoszcz) – 6 (0, 

2, 2, 2, 0)
13. Patryk Dudek (For Nature Solutions KS Apator Toruń) – 5 

(0, 1, 3, 0, 1)
14. Paweł Przedpełski (For Nature Solutions KS Apator 

Toruń) – 5 (1, 1, 0, 1, 2)
15. Krzysztof Kasprzak (Cellfast Wilki Krosno) – 1 (1, 0, 0, 0, 0)
16. Jakub Miśkowiak (Tauron Włókniarz Częstochowa) – 1 (0, 

0, 1, 0, 0)
17. Maksym Drabik (Tauron Włókniarz Częstochowa) – ns
18. Bartłomiej Kowalski (Betard Sparta Wrocław) – ns
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21 maja 2023 roku w Centrum Kongresowym w Szczawnicy odbyło się uroczyste podsumowanie jubileuszowej 
edycji Pucharu Grupy Azoty, który minionej zimy już po raz piąty rozegrany został w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Biegów Narciarskich. Tego dnia nagrodzeni zostali najlepsi zawodnicy i zawodniczki, ich 
trenerzy, a także najlepsze drużyny klasyfikacji klubowej. 

Uroczyste podsumowanie 
 V edycji Pucharu Grupy Azoty

PZN✍

27sport  magazyn26 sport magazyn

Kolejne dwie edycji również odbyły się w Za-

kopanem (21-22.01.2023 i 11-12.02.2023), 

a finał rozegrany został w 6 i 7 marca na tra-

sach biegowych Kubalonki. W tym sezonie 

zmianie uległa formuła części zawodów 

w najmłodszych kategoriach wiekowych, tj. 

Dziewczynka, Chłopiec, Młodziczka, Mło-

dzik. Wzorem FIS, PZN wprowadził do ry-

walizacji tory przeszkód oraz starty metodą 

falową, które mają na celu wszechstronny 

rozwój młodych sportowców. 

Dzięki wsparciu Tytularnego Sponsora 

Narodowego Programu Rozwoju Biegów 

Narciarskich, którym jest Grupa Azoty – 

po raz piąty w historii nagrody finansowe 

otrzymali najlepsi zawodnicy oraz naj-

lepsze zawodniczki Pucharu Grupy Azoty 

w trzech kategoriach wiekowych kobiet 

i mężczyzn. Polski Związek Narciarski 

przekazał nagrody finansowe ufundowane 

przez Grupę Azoty pierwszym trzem bie-

gaczkom w kategoriach: Juniorka, Juniorka 

Młodsza i Młodziczka oraz pierwszym 

trzem  biegaczom w kategoriach: Junior, 

Junior Młodszy oraz Młodzik.

Chcąc w kilku słowach ująć ideę 
programu trzeba powiedzieć, że wśród 

dzieci i młodzieży poszukiwane 
są największe talenty, które w przyszłości 

będą reprezentować nasz kraj 
na najsłynniejszych trasach biegowych 

na świecie. Celem programu było 
stworzenie systemu rywalizacji dzieci 
i młodzieży opartej o cykl zawodów 
rozgrywanych w formule Pucharu 

Świata, a nadrzędnym celem był przede 
wszystkim rozwój biegów narciarskich 

w Polsce.

W
  uroczystościach w Szczawnicy 

udział wzięły m.in. najlepsze 

obecnie polskie biegaczki, repre-

zentantki Kadry Narodowej A – 

Izabela Marcisz i Monika Skinder. 

Nagrody laureatom wręczali również: Zbi-

gniew Paprocki – Członek Zarządu, Dyrektor 

Generalny Grupy Azoty S.A., Adam Małysz 

– Prezes Polskiego Związku Narciarskiego oraz 

Jan Winkiel – Sekretarz Generalny PZN. 

Narodowy Program Rozwoju Biegów Narciar-

skich realizowany jest od 2010 roku, a od sezo-

nu zimowego 2018/2019 cykl tych zawodów 

odbywa się w ramach Pucharu Grupy Azoty. 

Tytularnym Sponsorem Programu jest Grupa 

Azoty, która od 2012 roku jest także Głównym 

Partnerem Polskiego Związku Narciarskiego 

oraz Strategicznym Partnerem Polskiego Nar-

ciarstwa Biegowego.

Minionej zimy uczestnicy Programu rywa-

lizowali w czterech edycjach. Inauguracja V 

edycji Pucharu Grupy Azoty miała miejsce 7 

i 8 stycznia 2023 roku na trasach biegowych 

Centralnego Ośrodka Sportu w Zakopanem. 

Nagrodą dla najmłodszych uczestników Pucharu Grupy Azoty jest 
tygodniowy obóz sportowy, na który uda się sześć najlepszych 
Dziewczynek i sześciu najlepszych Chłopców. 

LAUREATKI I LAUREACI V EDYCJI PUCHARU GRUPY 
AZOTY

DZIEWCZYNKA 
1. Justyna Rysula – UKS Regle Kościelisko (400 pkt.)
2. Amelia Juroszek – MKS Istebna (380 pkt.)
3. Alicja Koper – MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski (375 pkt.)
4. Magdalena Michniak – UKS Regle Kościelisko (360 pkt.)
5. Julia Krężelok – MKS Istebna (327 pkt.)
6. Maja Strokosz – MKS Istebna (325 pkt.)
CHŁOPIEC
1. Dawid Opoka – UKS Wierchy Zalesie (400 pkt.)
2. Hubert Smajdor – KS Jedność Nowy Sącz (370 pkt.)
3. Oskar Gumieniak – MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski (360 pkt.)
4. Andrzej Michalik – UKS Regle Kościelisko (355 pkt.)
5. Filip Filipiec – Klub Sportowy Turbacz XC (350 pkt.)
6. Stanisław Dutka – MKS Halicz Ustrzyki Dolne (320 pkt.)
MŁODZICZKA
1. Klaudia Radomyska – UKS Rawa Siedlce (575 pkt.) – 4000 zł
2. Amelia Pitoń – UKS Regle Kościelisko (575 pkt.) – 3000 zł
3. Martyna Mańdok – LKS Klimczok Bystra (550 pkt.) – 2000 zł
MŁODZIK
1. Antoni Żółkiewski – MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski  
(585 pkt.) – 4000 zł
2. Jonasz Haratyk – NKS Trójwieś Beskidzka (570 pkt.) – 3000 zł
3. Filip Juroszek – NKS Trójwieś Beskidzka (555 pkt.) – 2000 zł 
JUNIORKA MŁODSZA
1. Julia Rucka – MKS Istebna (874,44 pkt.) – 5000 zł
2. Elżbieta Zawada – MKS Istebna (828,28 pkt.) – 4000 zł 
3. Emilia Szeliga – Klub Sportowy Turbacz XC (797,93 pkt.) – 3000 zł
JUNIOR MŁODSZY
1. Paweł Bryja – UKS Regle Kościelisko (963,52 pkt.) – 5000 zł
2. Hubert Tomaszek – MKS Halicz Ustrzyki Dolne (899,75 pkt.) – 4000 zł 
3. Przemysław Legierski – NKS Trójwieś Beskidzka (879,80 pkt.) – 3000 zł 
JUNIORKA
1. Oliwia Buśko – MKS Halicz Ustrzyki Dolne (0995,32 pkt.) – 6000 zł\
2. Daria Szkurat – KS Chochołów (983,87 pkt.) – 5000 zł
3. Weronika Jarecka – LKS Klimczok Bystra (976,92 pkt.) – 4000 zł
JUNIOR
1. Adrian Kiełbasa – LKS Erion Ptaszkowa (1043,18 pkt.) – 6000 zł
2. Wojciech Nieścior – MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski 
(1027,72 pkt.) – 5000 zł
3. Emil Koper – MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski (993,20 pkt.) – 4000 zł
SENIORKA
1. Weronika Mikołajczyk – SS-R LZS Sokół Szczyrk (735,58 zł)
2. Anna Żółtak – LKS Markam Wiśniowa-Osieczany (798,30 pkt.)
3. Aleksandra Mikołajczyk – SS-R LZS Sokół Szczyrk (646,57 pkt.)
SENIOR 
1. Robert Bugara – UKS Regle Kościelisko (812,54 pkt.)
2. Piotr Sobiczewski – UKS Rawa Siedlce (723,09 pkt.)
3. Bartosz Cielniak – MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski (156,76 pkt.)

Po raz piąty w historii nagrody 
finansowe otrzymało sześć 
najlepszych zespołów klasyfikacji 
klubowej Pucharu Grupy Azoty 
w sezonie 2022/2023.  

Sześć najlepszych klubów klasyfikacji 
generalnej Pucharu Grupy Azoty

1. MULKS Grupa Oscar Tomaszów 
Lubelski (9005,72 pkt.) – 15000 zł
2. NKS Trójwieś Beskidzka (7 558,88 pkt.) 

– 13000 zł
3. UKS Regle Kościelisko (7 471,93 pkt.) – 
11000 zł
4. Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe 
(5 928,85 pkt.) – 10000 zł
5. MKS Halicz Ustrzyki Dolne (5 758,62 
pkt.) – 9000 zł
6. MKS Istebna (5 000,00 pkt.) – 8000 zł

Również po raz piąty w historii Narodowego Programu 
Rozwoju Biegów Narciarskich nagrodzeni zostali także 
trenerzy, którzy zajmują się szkoleniem młodych 
narciarzy w klubach. Roczne wynagrodzenia przyznane 
zostały 15 trenerom z 12 najlepszych klubów rankingu 
Pucharu Grupy Azoty. Wypłaty trenerskie za szkolenie 
w Narodowym Programie Rozwoju Biegów Narciarskich 
zostały przyznane według regulaminu Pucharu Grupy 
Azoty i stąd trzy pierwsze zespoły otrzymały dla swoich 
trenerów dwie roczne nagrody finansowe w wysokości 
1 800 zł miesięcznie. Natomiast klubom z miejsc 4-12 
przekazana została jedna roczna nagroda finansowa dla 
trenera w wysokości 1 500 zł miesięcznie.

15 nagrodzonych trenerów:  Waldemar Kołcun – MULKS 
Grupa Oscar Tomaszów Lubelski, Jaromir Korkosz – 
MULKS Grupa Oscar Tomaszów Lubelski, Mariusz 
Zowada – NKS Trójwieś Beskidzka, Mateusz Ligocki – NKS 
Trójwieś Beskidzka, Andrzej Leśnik – UKS Regle Kościelisko, 
Zofia Leśnik – UKS Regle Kościelisko, Bronisław Cieślar 

– Wiślańskie Stowarzyszenie Sportowe, Ryszard Cybruch – 
MKS Halicz Ustrzyki Dolne, Mikołaj Michałek – MKS Istebna, 
Maria Staręga – UKS Rawa Siedlce , Beata Szymańczak 

– LKS Klimczok Bystra, Tomasz Zięba – KS Chochołów, 
Adam Roszkowski – UKS Hubal Białystok, Michalina 
Maciuszek – Stowarzyszenie Olympic, Krzysztof Jarosz – 
LKS Witów Ski Mszana Górna. 
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Piotr Środawa✍

C
zy przed startem sezonu właśnie 
tak wyobrażaliście sobie jego prze-
bieg i zakończenie? Siódme miejsce 
to wynik, który każdy brałby raczej 
w ciemno.

Pamiętam, jak na początku okresu przygo-

towawczego powiedziałem, że chciałbym 

rozegrać sezon, w którym na kilka tygodni 

przed końcem nie będziemy drżeli o utrzyma-

nie. To się sprawdziło. Myślę, że każdy z nas 

brałby taki wynik w ciemno, aczkolwiek jak 

to zwykle bywa, apetyt rośnie w miarę jedze-

nia. Nie ukrywam, że ciągle powtarzaliśmy 

sobie, że wystarczyło lepiej rzucać rzuty karne 

i mogliśmy się bić na koniec ligi o 4. miejsce i eu-

ropejskie puchary. Musimy jednak docenić nasz 

wysiłek i fakt, że do tej pory był to najlepszy 

sezon w historii naszego klubu. 

Sam chyba możesz być zadowolony przede 
wszystkim ze swojej dyspozycji. Wielu chcia-
ło już postawić na tobie krzyżyk, a ty pokaza-
łeś, że stać cię na wiele. Dowodem tego może 
być fakt, że zakończyłeś rozgrywki na piątym 
miejscu najlepiej asystujących zawodników 
w lidze.
Nie będę owijał w bawełnę – sezon 2021/22 

miałem słaby pod kątem gry w ataku. W jego 

drugiej części w większości skupiłem się tylko 

na grze w obronie. Czułem, że od dłuższego 

czasu nie robię już żadnego progresu i tylko 

czekałem na nową kampanię, nowego szkole-

niowca i nową myśl szkoleniową. Trener Strzą-

bała na początku minionego sezonu powierzył 

Napisał się kawał pięknej historii 
tarnowskiej piłki ręcznej
Rozmowa z Albertem Sankiem, kapitanem Grupy Azoty Unii Tarnów

SZYBKA PIĄTKA:
• Gdyby nie piłka ręczna to…? Piłka nożna, mój pierwszy sport.
• Przed meczem lubię…? Napić się kawy.
• Sukces to dla mnie…? Z roku na rok inaczej go postrzegam, na ten moment 

odpowiem, że cieszenie się procesem i wewnętrznym spokojem.
• Grupa Azoty Unia Tarnów w przyszłym sezonie zajmie…? Miejsce, 

na które będzie zasługiwać.
• Jak urlop to w Polsce, czy za granicą? Za granicą. 

mi funkcję kapitana, co dodało mi bardzo dużo 

motywacji. Na każdym treningu przyswajałem 

sporo wiedzy i w końcu to zaprocentowało. 

Bardzo dobrze odnalazłem się w systemie 

Tomasza Strząbały. Ogromną ilość gry 

opieraliśmy na współpracy z obrotowym, 

w której dobrze się czuję, stąd też 

spora liczba asyst. Co mecz dokła-

dałem kilka bramek, zostawiałem 

mnóstwo zdrowia podczas gry 

w obronie. Uważam, że roze-

grałem jak dotąd najlepszy 

sezon w swojej przygodzie 

z piłką ręczną. 

Co możesz 
powiedzieć 
o trenerze To-
maszu Strząbale? 
Czy to siódme miejsce 
to w dużej mierze jego za-
sługa? Zespół w zakończonych 
niedawno rozgrywkach wyglądał 
dojrzale, grał mądrze i przede wszyst-
kim nie przegrywał już wygranych meczów, 
a to bardzo często zdarzało się w poprzed-
nich sezonach.
Wyznaje zasadę, że grasz tak, jak jesteś 

przygotowany. W ostatnich latach brakowa-

ło nam pomysłu na grę, a w tym roku trener 

nas zasypywał nowymi informacjami co 

tydzień. Pod kątem taktyki myślę, że To-

masz Strząbała należy do europejskiego 

topu. Do tego jego nieustępliwy charakter 

często udzielał nam się w szatni i nie było 

mowy, żeby wyjść na trening lub mecz 

nieskoncentrowanym. Zawsze miał również 

doskonały balans pomiędzy ciężką pracą 

a odpowiednią ilością odpoczynku, czy 

jednostek regeneracyjnych. Było to widać 

po małej liczbie kontuzji w trakcie sezonu. 

Te elementy i wiele innych wpłynęły na to, 

że każdy z nas rozwinął się jako zawodnik, 

a jako całość tworzyliśmy zgrany monolit, 

który dobrze 

funkcjonował 

na parkiecie. 

Popraw mnie, jeśli się mylę, ale grupa kibiców 
z Tarnowa jest z wami dosłownie wszędzie. 
Bez względu na to, czy jest to mecz w Opolu, 
Kwidzynie czy Gdańsku.  
Najlepsi kibice w Polsce. Są z nami wszę-

dzie, nawet na dalekich wyjazdach na mecze 

sparingowe w okresie przygotowawczym. 

Nie opuszczają żadnego wyjazdowego meczu 

ligowego, pucharowego. Cieszy mnie fakt, 

że są zaangażowani w funkcjonowanie klubu. 

Dzięki temu czuję, że wszyscy gramy w jednej 

drużynie i tworzymy społeczność tarnowskiej 

piłki ręcznej. 

Miałeś okazję dzielić parkiet z wieloma 
bardzo dobrymi szczypiornistami. Który za-
wodnik i jakim aspektem gry zrobił na tobie 
największe wrażenie?  
Gdy żegnałem się na naszym ostatnim 

spotkaniu z Tarasem Minockim (od nowego 

sezonu zawodnik Górnika Zabrze – przy. red.) 

powiedziałem mu, że nie było nigdy w tym 

klubie tak dobrego zawodnika jak on i cały czas 

to podtrzymuję. Taras jest przede wszystkim 

bardzo ambitny, świadomy, zawsze skoncen-

trowany na swojej pracy, ale przede wszyst-

kim zapamiętam go z niesamowitej łatwości 

zdobywania bramek. Bywały momenty, że po 

prostu brał piłkę, rzucał bramkę i to zazwyczaj 

spektakularną. Potrafił zrobić coś z niczego. 

Szybki, silny i precyzyjny rzut to naprawdę jego 

wielki atut i myślę, że za parę lat zobaczymy go 

w wielkim europejskim klubie. 

 A w którym zawodniku drzemie potencjał, 
którego nie miał jeszcze okazji pokazać?
Myślę, że w przyszłym sezonie swój potencjał 

pokaże Dima Smolikov, który większość tego 

sezonu stracił przez kontuzje. Osobiście upa-

truję w nim jednego z liderów naszego zespołu. 

Na co stać tarnowski klub w przyszłości? Do-
myślam się, że po tak dobrym wyniku apetyty 
nie tylko kibiców, ale też samych zawodni-
ków są jeszcze większe.
Uważam, że następny sezon będzie zdecydo-

wanie cięższy. Przede wszystkim wszyscy będą 

oczekiwać od nas lepszej gry i oceniać nas przez 

pryzmat wyników z ubiegłego sezonu. Zespół 

czeka jednak dużo zmian – nowi zawodnicy, nowy 

trener. To naprawdę nie będzie takie proste, jak 

może się wydawać. Liga jest na tyle wyrównana, 

że o końcowym wyniku decydują detale. Musimy 

być cierpliwi. Musimy ciężko i mądrze pracować 

i zrozumieć, że to wszystko jest jednym długo-

trwałym procesem. Nawet gorszego wyniku 

w przyszłym sezonie nie trzeba będzie traktować 

w kategoriach porażki. To może być jedynie lekcja 

i doświadczenie w dalszym etapie rozwoju klubu 

i indywidualnie każdego zawodnika. 

Jesteś tarnowianinem z krwi i kości. W Tar-
nowie rozpoczynałeś też swoją przygodę 
z piłką ręczną. Spodziewałeś się takiego 
sukcesu jako młody adept tej dyscypliny? 
Musisz chyba czuć podwójną, jeśli nie potrój-
ną satysfakcję z faktu, że szczypiorniak aż tak 
rozwinął się w mieście.
Powiem szczerze, że w ostatnich latach napisał 

się kawał pięknej historii tarnowskiej piłki 

ręcznej. Kilkanaście lat temu zaczynaliśmy 

od walki o utrzymanie w pierwszej lidze. Ciągle 

się rozwijaliśmy i po kilku sezonach wygraliśmy 

ligę. Nie otrzymaliśmy jednak awansu do Su-

perligi. Rok później również triumfowaliśmy 

w rozgrywkach i poprzez zwycięstwo w bara-

żach uzyskaliśmy upragniony awans. Zadebiu-

towaliśmy w PGNiG Superlidze, zdobyliśmy 

srebrny medal Pucharu Polski, wystąpiliśmy 

w europejskich pucharach, a teraz skończyli-

śmy sezon na najlepszym w historii, siódmym 

miejscu. Parę lat temu, jeśli ktoś by nam – 

młodym chłopakom – powiedział, że tak będzie 

wyglądać kilka następnych lat, to myślę, że nikt 

by nie traktował tego poważnie. Do tego z mie-

siąca na miesiąc powiększa się społeczność tar-

nowskiego szczypiorniaka. Mamy piękną halę, 

niezawodnych kibiców, liczące się w Polsce 

zespoły juniorów. Jest to bardzo długi proces, 

ale wierzę, że te małe kroki dadzą stabilną 

pozycję naszego klubu w Polsce na długi okres. 

Jak wygląda dzień meczowy Alberta San-
ka? Czy jest to jakiś specjalnie ułożony 
plan, nawyki, rytuały? Czy może po 
prostu relaks, wyciszenie i motywa-
cja przed pierwszym gwizdkiem?
Mam kilka przedmeczowych 

nawyków, ale często staram 

się dostosować plan dnia 

do mojej aktualnej dyspo-

zycji. Po pierwsze – nie 

wyobrażam sobie 

wyjścia z domu bez 

chwili relaksu przy 

mocnej czarnej kawie. 

Jestem miłośnikiem kawy 

i dużej ilości kofeiny. Ma 

to jednak swoje minusy, bo 

często się zdarza, że jeśli gramy 

mecz w godzinach wieczornych, to po 

dużej dawce kofeiny zasypiam dopiero 

nad ranem. Jeśli czuję, że jestem wypoczę-

ty, na około 8 godzin przed meczem staram 

się robić trening siłowy pobudzający układ 

nerwowy, który trwa maksymalnie 45 minut. 

Dzięki temu podczas meczu czuję, że mam 

moc w nogach. Z drugiej strony – im więcej 

zmęczenia w trakcie sezonu, tym bardziej czuję, 

że takie pobudzenie treningiem siłowym przed 

meczem niestety nie pomoże i ten temat muszę 

Najlepsi kibice w Polsce. 
Są z nami wszędzie, nawet 

na dalekich wyjazdach 
na mecze sparingowe 

w okresie przygotowawczym. 
Nie opuszczają żadnego 

wyjazdowego meczu ligowego, 
pucharowego. Cieszy mnie 

fakt, że są zaangażowani 
w funkcjonowanie klubu.

sobie odpuścić. Najważniejsza część rozgrywa 

się jednak w głowie. Jeśli czuję, że mam za 

dużo presji na sobie, staram się odwrócić myśli 

od meczu w jakikolwiek sposób, bo działa 

to zbyt destrukcyjnie i mogę się „spalić”. Wtedy 

do gry wchodzi muzyka, książka, czy obowiązki 

życia codziennego. Zawsze też wizualizuję 

sobie w głowie, co mam zrobić podczas danej 

sytuacji, jak zazwyczaj zachowuje się rywal, co 

zagrać i pod kogo ustawić decydującą akcję. 

Muszę podchodzić do meczu przygotowany, 

bo często na mojej głowie jest podejmowanie 

najważniejszych decyzji w trakcie ataku pozy-

cyjnego. Powiedzmy, że stawiam się na mecz 

przygotowany jak na sprawdzian w szkole.

Dziękuję za rozmowę.
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Kornelia Przygoda✍
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M
ecz sędziował prezes Klubu Paweł Frankowski. Grupę Azoty 

Police reprezentował Prezes Zarządu Mariusz Grab, który 

zdobył tytuł MVP spotkania oraz Prezes Zarządu Grupy 

Azoty Police Serwis Paweł Strzelczyk. Po rozegraniu trzech 

trudnych setów zakończono rozgrywki, a przedstawiciele 

Klubu podziękowali sponsorom za kolejny sezon.

Wyjątkowe zakończenie 
sezonu z siatkarkami Grupy 
Azoty Chemik Police
Wspierany przez Grupę Azoty Police Klub Piłki Siatkowej 
Chemik Police zakończył sezon 2022/2023 w nietypowy 
sposób. Na boisku, na którym policzanki na co dzień grały 
o trofea krajowe i europejskie, rozegrany został mecz 
Sponsorzy kontra Klub Kibica. Rozgrywka przyniosła obu 
stronom, a także kibicom wiele emocji. A wszystko dzięki 
wsparciu zawodniczek klubu, które zasiliły obie drużyny, 
czyniąc mecz niezwykle zaciętym, o wyrównanym poziomie. 

Kornelia Przygoda✍

W
spieranie przez Grupę Azoty Police polskiej siatkówki kobiet 

zostało zauważone i docenione podczas Gali Polskiej Siat-

kówki 2023. Statuetkę z rąk Prezesa Polskiego Związku Piłki 

Siatkowej Sebastiana Świderskiego odebrał Prezes Zarządu 

Grupy Azoty Police Mariusz Grab, który podkreślił, że przy-

znane wyróżnienie to uhonorowanie wieloletniego wkładu Grupy Azoty 

w piłkę siatkową i jednocześnie zobowiązanie na kolejne lata.

Od 2013 roku, kiedy to policka drużyna wróciła do ekstraklasy, przy wspar-

ciu Grupy Azoty Police chemiczki zdobyły 18 trofeów.

Diament Polskiej Ligi 
Siatkówki dla Grupy 
Azoty Police
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Nasze sokoły
Dwa pisklęta sokoła wędrownego wykluły się w tym 
roku w gnieździe zlokalizowanym na najwyższym 
kominie Grupy Azoty Puławy. Na początku kwietnia 
w budce lęgowej pojawiły się cztery jaja. Jak się okazało, 
z tegorocznego lęgu wykluły się samiec i samica. 

B
udka lęgowa dla sokoła wędrownego 

na kominie zakładowej elektro-

ciepłowni ma już ponad 17 lat, 

a od 2013 roku regularnie wyklu-

wają się w niej pisklęta. Cieszymy 

się, że nasza Spółka może wspierać odbudowę 

populacji tego ptaka. Zarząd podjął uchwałę, 

która umożliwia zakup kamery, dzięki której już 

wkrótce miłośnicy ornitologii będą mogli śle-

dzić nasze gniazdo sokołów. Montując kamerę 

wesprzemy także działania edukacyjne, dając 

możliwość podglądu w czasie rzeczywistym, jak 

wygląda życie tych drapieżnych, rzadkich pta-

ków – powiedział Marcin Kowalczyk, Prezes 

Grupy Azoty Puławy.

Sokoły zostały już zaobrączkowane przez 

członków Lubelskiego Towarzystwa Ornito-

logicznego, którzy od lat pomagają Grupie 

Azoty Puławy w opiece nad kolejnymi poko-

leniami tych ptaków. 

Jak podkreśla Sylwester Aftyka, Przewod-

niczący Zarządu Lubelskiego Towarzystwa 

Ornitologicznego proces obrączkowania ma 

bardzo duże znaczenia dla ornitologów:

– Młodym sokołom zakładane są dwie obrączki. 

Pierwsza należy do polskiej stacji ornitologicz-

nej. Dzięki indywidualnym numerom nadawa-

nym każdemu z drapieżników, spotykając ptaka, 

choćby podczas zagranicznych wojaży, możemy 

dowiedzieć się co to za ptak i skąd pochodzi. 

Druga obrączka nazywana jest obrączką 

obserwacyjną. Ma większe litery, co umożliwia 

odczytanie jej z większej odległości np. z do-

brego zdjęcia, przez lunetę, lornetkę, bądź 

z kamery zamontowanej przy gniazdach. Taki 

sposób obrączkowania sokołów umożliwia po-

zyskanie informacji: jak długo takie ptaki mogą 

żyć, jak daleko wędrują, jak daleko się osiedlają 

od miejsca wyklucia, w jakim wieku przystępu-

ją do lęgów, a także czy zdarza im się zmienić 

partnerów, jeśli jeden z osobników zginie.

O tym, jak unikatowym gatunkiem ptaków 

jest sokół wędrowny mówi Grzegorz Sieroc-

ki, pasjonat przyrody i jej fotograf:

–Sokół jest jednym z najrzadszych skrzydlatych 

drapieżników w Polsce. Cieszy nas to, że jego 

populacja z roku na rok zaczyna się odbudo-

wywać. Dawniej sokół wędrowny był ptakiem 

dość pospolitym i popularnym w Polsce. Na po-

czątku XX wieku sokoły wędrowne zasiedlały 

właściwie całą Polskę i tworzyły dwie popula-

cje: wysokogórską, która lęgła się na półkach 

skalnych i leśną, która wykorzystywała przede 

wszystkim gniazda krukowatych, lęgnąc się 

na wysokich drzewach w lasach. W latach 50. 

i 60. XX wieku nastąpił gwałtowny spadek 

populacji sokoła wędrownego, Można wręcz 

stwierdzić, że został on praktycznie wytępiony 

w Polsce. A stało się to za sprawą środków sto-

sowanych w rolnictwie, głównie DDT, środków 

owadobójczych, trucizn, które powodowały, 

że zarówno pokarm, którym ptaki się żywiły 

był zatruty, ale też dostarczanie środka DDT 

do pokarmu powodowało, że sokoły składając 

jaja nie doczekiwały się lęgów. Działo się tak 

z racji tego, że skorupka jaj była po prostu 

zbyt słaba i jaja nie były w stanie przetrwać 

całego etapu inkubacji. Na szczęście środek ten 

został wycofany z użycia, a populacja sokoła, 

przy pomocy ludzi, zaczyna się odbudowywać. 

Nadal jednak sokoły wędrowne są gatunkiem 

rzadkim. Na Lubelszczyźnie do niedawna tylko 

puławska para była obecna, od kilku lat mamy 

również parę w Lublinie. Warto zauważyć, 

że oprócz Grupy Azoty Puławy mamy również 

w Grupie Azoty jeszcze jedną parę sokołów, 

która wyprowadza lęgi w Policach.

Biuro Komunikacji Grupy Azoty S.A.✍

G
rupa Azoty nadal włącza się w akcje, mające na celu ochronę 

środowiska. 

Już teraz możemy podziwiać kolejną kwietną łąkę, którą pracow-

nicy Grupy Azoty S.A. posadzili tym razem przy budynku Segmen-

tu Biznesowego Tworzyw. Dodatkowo w donicach z recyklingu 

posadziliśmy piękne kwiaty, które na co dzień podlewamy deszczówką.

Kwietna łąka  
już kwitnie
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Rozmowa z Danielem 
Goljaszem, reprezentantem 
Polski w podnoszeniu ciężarów, 
zawodnikiem sekcji KS Wisła 
Puławy. W swoim drugim starcie 
na Mistrzostwach Europy seniorów 
w Erewaniu zajął 6. miejsce. 
Tym samym poprawił swój 
najlepszy wynik sprzed dwóch lat. 
W podrzucie zawodnik KS Wisła 
Puławy poprawił swój rekord 
życiowy (205 kg – przyp. red.) i był 
to czwarty wynik, zaledwie 1 kg 
od brązowego medalu.

Puławska nadzieja 
olimpijska wśród 
ciężarowców

Jak dużego „kopa” daje powołanie do repre-
zentacji Polski na tego typu zawody? 

Świadomość reprezentowania naszego kraju 

na zawodach międzynarodowych daje mi 

dużo energii, którą staram się spożytkować 

na pomoście. Gdy tylko dowiedziałem się 

o powołaniu, poczułem dużą satysfakcję, bo 

wiele wysiłku musiałem włożyć w to, aby 

znaleźć się na liście zawodników powołanych 

na europejski czempionat.

W opinii trenerów klubowych – Roberta 
Boruckiego i Dariusza Butryna – uchodzisz 
za sportowca, w którym miasto Puławy i klub 
śmiało mogą upatrywać nadzieję olimpijską. 
Czy gdzieś w głowie pojawia się myśl o starcie 
na igrzyskach w Paryżu? 

To bardzo miłe, że trenerzy uważają mnie 

za nadzieję olimpijską. Jak najbardziej myślę 

o Paryżu. Na tę chwilę wynik, który kwalifikuje 

do startu to 380 kg w dwuboju. Jest to bardzo 

trudne do zrealizowania, jednak możliwe.

Jak w ogóle reagujesz na słowa „nadzieja 
olimpijska”? 
Jak już wspomniałem, to bardzo miłe słowa. 

Staram się jednak nie przywiązywać do nich 

większej wagi, ponieważ zdaję sobie sprawę 

z tego, że by walczyć o medal musiałbym się 

jeszcze bardzo mocno poprawić. To nie znaczy 

jednak, że składam broń. Wręcz przeciwnie – 

wpierw powalczę o kwalifikację olimpijską. Gdy 

to już się uda, wówczas skupię się na tym, by 

w jak najlepszej formie przystąpić do rywalizacji. 

Jak wiele pracy musisz wykonać, żeby móc 
osiągać sukcesy zarówno krajowe, jak i te mię-
dzynarodowe?
Chcąc spełniać swoje marzenia o sukcesach 

w najważniejszych zawodach europejskich 

czy światowych, muszę podporządkować całe 

swoje życie treningom. Mam tu na myśli przede 

wszystkim odżywianie, sen oraz odnowę bio-

logiczną. Natomiast, żeby móc odnosić sukcesy 

w Polsce wystarczą regularne treningi.

Czy możesz przybliżyć, jak wygląda profesjo-
nalny plan treningowy ciężarowca? 

Najcięższe ćwiczenia wykonuję w dni dwutre-

ningowe, czyli w poniedziałek, środę i piątek. 

Poniedziałek cechuje duża objętość, a piątek 

intensywność. Poranne treningi to głównie 

rwanie oraz przysiady, a popołudniowe podrzut 

oraz ciągi. Pozostałe dni są jednotreningowe; 

najczęściej wykonuję ćwiczenia siłowe oraz 

udoskonalające technikę. Niedziela jest dla mnie 

czasem regeneracji.

Czy zgodzisz się ze stwierdzeniem, że często 
przy podnoszeniu dużych ciężarów podczas 
zawodów jest tak, że zawodnicy toczą też 
walkę z samym sobą? 

Jak najbardziej zgadzam się z tym stwierdze-

niem. Podczas podnoszenia dużych ciężarów 

staramy się nie myśleć, ile kilogramów jest 

na sztandze. W takich chwilach najlepiej działać 

zdecydowanie i automatycznie. Sfera mentalna 

jest niezwykle ważna w tej dyscyplinie sportu. 

Im więcej wiary w pokonanie przeszkody, tym 

większa szansa na dobry rezultat.

Jak wiele wyrzeczeń kosztuje kariera  
ciężarowca?  

Kariera ciężarowca wyklucza jakąkolwiek 

możliwość zaangażowania się w inne, większe 

przedsięwzięcia, takie jak biznes czy szkoła. Aby 

móc rywalizować z najlepszymi należy poświę-

cić 100% swojego czasu i energii.

Jakie kolejne cele stawiasz sobie po zajęciu 
szóstego miejsca w Mistrzostwach Europy?D

aniel, za Tobą drugi występ w Mi-
strzostwach Europy w podnoszeniu 
ciężarów. Zdobyłeś szóste miejsce 
w Europie w bardzo silnie obsadzonej 
konkurencji. Czy traktujesz ten start 

jako duży sukces? Jakie emocje towarzyszyły 
Ci podczas tych zawodów? 

Na pewno cieszy progres, który zrobiłem. 

Startując w Mistrzostwach Europy w 2021 roku 

w Moskwie, zająłem ósme miejsce, które wów-

czas odbierałem jako duży sukces, zwłaszcza 

przy stresie debiutanta. Po tegorocznych 

zawodach uważam, że dużym sukcesem byłoby 

zdobycie złotego medalu. Swój start uważam 

za średni, bo byłem przygotowany na większe 

ciężary. Cieszę się, że poprawiłem rekord życio-

wy w podrzucie, jednak czuję duży niedosyt po 

rwaniu. Być może wpływ na taki występ miało 

to, że w trakcie zawodów czułem się dziwnie, 

inaczej niż zazwyczaj podczas startu. Nie wiem, 

czy miało to związek ze stresem, czy po prostu 

gorszym samopoczuciem.

Taki start to duże wyróżnienie i potwierdzenie, 
że droga, którą obrałeś jest właściwa? 
Uważam, że droga, którą obrałem jest jak 

najbardziej właściwa. Zawsze chciałem robić 

coś nadzwyczajnego.

Ćwiczenia Locked Shields 
od pierwszej edycji angażowały 

najlepszych w Polsce specjalistów 
od cyberbezpieczeństwa z bardzo 

wielu branż. Pracownicy Grupy 
Azoty uczestniczyli w ćwiczeniach 

niemal od samego początku – 
wielu jeszcze zanim zawodowo 
związało się z tarnowską spółką.

Świadomość reprezentowania 
naszego kraju na zawodach 
międzynarodowych daje mi 

dużo energii, którą staram się 
spożytkować na pomoście. 
Gdy tylko dowiedziałem się 

o powołaniu, poczułem dużą 
satysfakcję, bo wiele wysiłku 
musiałem włożyć w to, aby 

znaleźć się na liście zawodników 
powołanych na europejski 

czempionat.

✍Piotr Górecki

Chciałbym obronić tytuł Mistrza Polski, zakwa-

lifikować się na wrześniowe mistrzostwa świata 

w Arabii Saudyjskiej, ale przede wszystkim 

przygotować się na walkę o medal w przyszłym 

roku na mistrzostwach Europy.

By osiągać sukcesy, często potrzebne są środ-
ki. Czy w przypadku Twojej dyscypliny te po-
trzeby finansowe są większe, czy o sukcesie 
bardziej decyduje talent danego zawodnika, 
a niekoniecznie budżet?
Myślę, że akurat w mojej dyscyplinie bardziej 

jest potrzebny talent niż pieniądze, jednak-

że posiadanie talentu i pieniędzy wcale nie 

gwarantuje sukcesu. Na wysokim pozio-

mie sportowym liczy się każdy detal. Brak 

pieniędzy nie pozwala na pełne skupienie się 

na treningach, co przekłada się na końcowe 

rezultaty. Posiadając talent i stwarzając sobie 

komfortowe warunki do trenowania, można 

osiągnąć  naprawdę bardzo wiele.

Czego możemy Ci życzyć? 

Myślę, że wytrwałości i znalezienia sponsora, 

ponieważ moja aktualna sytuacja finansowa 

uniemożliwia mi spokojne przygotowania do ko-

lejnych zawodów, w których walka toczyć się 

będzie o Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. Chciał-

bym osiągnąć minimum, a następnie wywalczyć 

jak najlepszy rezultat, by godnie reprezentować 

nie tylko reprezentację Polski, czy mój klub 

Wisłę Puławy, ale i całe miasto Puławy.

Dziękuję za rozmowę.
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Rozmowa z Przemysławem Rybakiem, pracownikiem Grupy Azoty Puławy.

Z miłości do   sportu
✍Piotr Górecki

Gdy udało mi się przebiec 
pierwszy maraton w Lublinie 

(Maraton Lubelski – 
przyp. red.), a zaraz po nim 

„ultraMaraton Bieszczadzki” 
poczułem, że chcę czegoś 

więcej. Zapisałem się 
na basen i zacząłem jeździć 

na rowerze z miejscową 
grupą Pułavelo. W ten sposób 

zająłem się triathlonem.

W każdym starcie moim 
głównym celem jest dawać 

z siebie jak najwięcej. 
Wówczas na mecie czuję 

się spełniony.

Ile czasu tygodniowo poświęcasz na trening 
i czy Twój trening to tylko wyłącznie bieganie?
Moje treningi są bardzo zróżnicowane. 

W każdym tygodniu staram się, by jeden dzień 

był całkowicie wolny od ćwiczeń. W szczycie 

przygotowań potrafię zrobić 20 godzin trenin-

gu tygodniowo. Aktualnie przygotowuję się 

do triathlonowych Mistrzostw Polski  Ironman 

w Malborku (Castle Triathlon Malbork 2023 im. 

Bartosza Kubickiego – przyp. red.), więc trenin-

gi mam mieszane naprzemiennie.

W jakich zawodach bierzesz najczęściej 
udział? Widziałem ostatnio w mediach 
społecznościowych, że ukończyłeś maraton 
w Maroko!
Jest to uzależnione od sezonu oraz nowych 

wyzwań. W zimie zdecydowanie więcej bie-

gam. W tym roku sezon rozpocząłem od ma-

ratonu w Maroko. To jeden z najpopularniej-

szych maratonów na świecie, a moim celem 

było zdobycie doświadczenia i nowej wiedzy 

wśród najlepszych biegaczy. Do Marakeszu 

poleciałem w piątek, a już w niedzielę biegli-

śmy maraton. Opracowałem strategię, żeby 

wziąć udział w zawodach z marszu i od razu 

pobiec, a później mieć kilka dni na zwiedzanie. 

Startowaliśmy o wschodzie słońca z cen-

trum Marakeszu. Do pokonania mieliśmy 

trasę 42 km dookoła miasta, wśród zabytko-

wych murów obronnych, palm, z widokiem 

na łańcuch gór Atlas, w rytmie marokańskiej 

muzyki. Sam wyjazd, strategia i pierwszy po-

byt na afrykańskiej ziemi wzbudziły we mnie 

wiele emocji. Możliwość startu w zawodach 

wśród najlepszych biegaczy napędzała mnie 

do pokonania trasy w jak najlepszym stylu. 

Sama kultura Maroka jest bardzo barwna. 

Ludzie są uśmiechnięci i życzliwi. Po marato-

nie, podczas regeneracji w tamtejszej łaźni 

parowej, gdy powiedzieliśmy, że biegliśmy 

maraton w Marakeszu, otrzymaliśmy w pre-

zencie usługę solidnego masażu. W wolnym 

czasie udało się także popływać w oceanie, 

czy też spróbować surfingu. Po tygodniu 

pobytu w tym kraju poczułem się mocniejszy, 

co poskutkowało rekordem życiowym w pół-

maratonie Marzanny w Krakowie w poprzedni 

weekend (19.03.2023 – przyp. red.).

P
rzemku, jak zrodziła się Twoja pasja 
do biegania? Kiedy to wszystko się 
zaczęło? 
Pamiętam, jak pewnego zimowe-

go, słonecznego poranka w lutym 

2013 roku postanowiłem pójść pobiegać. Po 

około 8 km wróciłem do domu i do końca dnia 

byłem naładowany pozytywną energią. Wtedy 

zdałem sobie sprawę, że bieganie może stać się 

integralną częścią mojego dnia.

Czy od samego początku interesowało Cię 
wyłącznie bieganie, czy myślałeś też o spró-
bowaniu swoich sił w innych sportach?
Na początku skupiłem się wyłącznie na bie-

ganiu, ale próbowałem pokonywać coraz 

trudniejsze i bardziej wymagające dystanse. 

Gdy udało mi się przebiec pierwszy maraton 

w Lublinie (Maraton Lubelski – przyp. red.), 

a zaraz po nim „ultraMaraton Bieszczadzki” 

poczułem, że chcę czegoś więcej. Zapisałem się 

na basen i zacząłem jeździć na rowerze z miej-

scową grupą Pułavelo. W ten sposób zająłem 

się triathlonem.

Jak szybko pasja przerodziła się w styl życia? 
Łączysz bowiem pracę zawodową w naszej 
firmie z bieganiem…
Właściwie od początku łączyłem uprawianie 

sportu z każdym elementem mojego życia. 

Na zawody jeżdżę czasami z córką, z przyja-

ciółmi i przy okazji mamy aktywne wakacje.

Czy trening przygotowujący do zawodów 
mocno różni się od codziennego?
Oczywiście. Przed samymi zawodami mam 

ustalony specjalny mikro-cykl, czyli serie 

treningu, w zależności od rodzaju zawodów 

i czasu na przygotowanie się do nich. 

Czy przed każdym biegiem stawiasz sobie 
jakiś konkretny cel i czy w trakcie startu 
zawodnik wie, jak wygląda jego aktualna 
sytuacja na trasie?
W każdym starcie moim głównym celem jest 

dawać z siebie jak najwięcej. Wówczas na me-

cie czuję się spełniony. W trakcie biegu monito-

ruję swój czas, tętno oraz dystans, dostosowu-

jąc parametry do prędkości i reszty trasy.

Jak duży wpływ ma wybór odpowiedniego 
miejsca do startu na późniejszy wynik?
Jeżeli przed startem zakładam, że w tych 

zawodach chcę powalczyć o dobry wynik i tym 

samym czas, wówczas staram się ustawić 

z przodu, by później nie marnować energii 

na wyprzedzanie.

Które z dotychczasowych startów biegowych 
uważasz za najważniejsze?
Zdecydowanie „Bieg Rzeźnika”. To piękny festi-

wal biegowy po bieszczadzkich szlakach górskich.

Bieganie to przyjemność, pasja, a może coś 
więcej? Masz poczucie, że ciągle musisz mieć 
przed sobą jakieś nowe wyzwania?
Uprawianie sportu to dla mnie sposób na życie 

od wielu lat. Dzięki temu poznałem wspania-

łych ludzi, cudowne zakątki naszego kraju 

oraz miałem okazję pokonać swoje słabości. 

Z każdym rokiem wyznaczam sobie nowe cele 

oraz podejmuję jakieś wyzwania.

Czy przy tak intensywnym życiu sportowca-
-pracownika jest jeszcze miejsce na to, aby 
oderwać się od pracy i biegania?
Oczywiście, wszystko wymaga odpowiedniego 

balansu. W dniu wolnym znajduję czas na do-

brą książkę, film czy wypad z przyjaciółmi. 

Jak motywujesz siebie do wysiłku, do bie-
gania? I jak zachęciłbyś do biegania swoje 
koleżanki i kolegów z Grupy Azoty, którzy być 
może są na początku drogi biegowej, do regu-
larnego wysiłku?
Motywuje mnie córka, która patrzy na mnie 

z dumą. Poza tym, kiedy płynę, jadę rowerem 

i biegam długie dystanse, czuję się wolny. 

Jestem dumny, że napędzany siłą własnych 

mięśni mogę pokonać tyle spektakularnych 

wyzwań. Najważniejsze jest podejście mental-

ne, żeby nie spalić się na starcie i nauczyć się 

czerpać z tego przyjemność. Ja zaczynałem 

od małych kroków i zachowałem regularność, 

bez przeciążania się.

Jakie stawiasz przed sobą kolejne cele i jakie 
masz marzenia związane z bieganiem?
Kiedyś marzyłem o tym, żeby przebiec nasze 

góry i  to się udało w projekcie „Grupa Azoty 

na szczytach”. Nie wiem, co przyniesie jutro, 

ale moim marzeniem jest, by robić to jak najdłu-

żej, w zdrowiu i wciąż z tym samym zapałem.

Wspomniałeś o wspólnym projekcie Grupy 
Azoty sprzed czterech lat „Grupa Azoty 
na szczytach”. Jak wspominasz to doświad-
czenie? Była to sztafeta i pierwsza integracja 
biegaczy z Grupy Azoty. Czy po tej sztafecie 
mieliście okazję jeszcze spotkać się kiedyś 
wspólnie bądź macie ze sobą kontakt?
Cały czas mamy ze sobą kontakt, wymieniamy 

się wiedzą o sporcie. Doświadczenie, które 

zdobyłem w tym projekcje w górach, wykorzy-

stuję do dziś. Mam nadzieję, że kiedyś wspólnie 

powtórzymy coś podobnego.

Czego wypada życzyć biegaczowi-pasjonatowi?
Mocnej nogi.

Dziękuję za rozmowę.
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